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Poslanec Crkoň chcel zrušiť Veľkonočný jarmok
Púchovčan vybral žene z účtu 820 eur  Muž z Hoštinej si „ustlal“ priamo 
pod bankomatom  Jarné preteky v Ihrišti prilákali takmer tristo rybárov  
Denisa Ogino: Veľmi som  chcela  byť  Japonkou   Program DK na máj

www.klub-zdravia-krasy.skŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov

Profesionálne MASÁŽE
Regeneraèné TERAPIE

0907 518 826
(len na objednávku)

Profesionálne masáže:
• klasické    • športové    • relaxaèné    • aromatické

•  reflexná terapia chodidla
(diagnostika, prevencia, terapia)

•  mäkké techniky
(odborná metóda na uvo¾nenie krènej 
chrbtice a zablokovaného chrbta) 

•  vákuová terapia - bankovanie
(diagnostika, masáž, terapia bankami)

• ruèná lymfodrenážna masáž
• moxovanie lieèivými bylinami

•  svieèkovanie reflexných bodov
•  ušné svieèky, èakrové svieèky
• medová detoxikaèná masáž a zábal
• èokoládová masáž a zábal
• parafínové obklady a zábaly
• rašelinové obklady a zábaly
• masáž horúcimi lávovými kameòmi
• magnetoterapia
• terapia zrovnaním energií
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 na uvoľnenie krčnej chrbtice 
 a zablokovaného chrbta)
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PÚCHOVSKÁ 
TELEVÍZIA
už aj v sieti
reštartujte svoj MagioBox

A NÁJDETE NÁS 
NA KANÁLI Č. 619

NOVÉ DETSKÉ IHRISKO 

V MARCZIBÁNYIHO ZÁHRADE

NAJLACNEJŠIE 
KABELKY

v predajni 
L´altra moda 
Trendové modely 

už od 10,90 €

Navštívte nás na Ul. Ferka 
Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00    
Sobota: 9.00 - 11.00
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E D I T O R I A L

PRÍBEH JEDNEJ 
ZÁHRADY...
Marczibányiho záhrada tu bola 

ešte dávno predtým, než jej na-
sledovníčka v súčasnej podobe. 
„Tam, kde teraz stojí „zelený 
panelák“, bol v 18. storočí 
Marczibányiho kaštieľ.  A tam, 
kde je teraz pingpongový stôl 
pri slnečných hodinách, bol 
pôvodný starý kaštieľ, na ktorý 
sa málokto pamätá. Za sebou 
mal veľký park a kamenné oplo-
tenie, ktoré členilo Moravskú 
ulicu - ako iné mesto - od mesta 
Marczibányiovcov, ktoré bolo 
na Námestí slobody. Lebo Pú-
chov boli kedysi dve mestečká 
– Moravská ulica patrila k Led-
nickému panstvu a časť, ktorá 
je pri katolíckom kostole, patrila 
Marczibányiovcom. Z pôvodnej 
Marczibányiho záhrady nám tam 
zostal jaseň, ktorý je v detskom 
ihrisku v rámci oplotenia a lipa 
na konci záhrady. Nič iné sa tam 
už nezachovalo,“ vysvetľuje Mi-
roslav Kubičár, ktorý má k tomuto 
miestu osobitý vzťah. Po históriou 
naplnených rokoch však na tomto 
území zostalo len schátrané veľké 
NIČ. „Bolo to veľmi zanedbané. 
Rástla tam meter vysoká tráva, 
boli tam skaly, celé územie bolo 
podmáčané, takže sa nedalo 
ani používať, napriek tomu, 
že jednotlivé paneláky tam už 
existovali a Moravská ulica sa 
v tom čase stavala,“ spomína 
si na obdobie, kedy sa ešte ako 
poslanec a zároveň predseda ko-
misie životného prostredia snažil 
vymyslieť niečo, čo by zachránilo 
tento veľký chaos a neestetický 
kút mesta v jednom. 

„Do roku 2006 tu bolo územie 
skládky odpadu. Na základe 
projektu Daniely Šicovej sa 
to zmenilo a dnes toto miesto 
vyzerá ako jedna z našich 
pých. V tomto smere nemožno 
neoceniť Miroslava Kubičára, 
ktorý v tom čase dokázal vlast-
nou iniciatívou získať finančné 
prostriedky na vybudovanie 
ihriska od Amerických miero-
vých zborov. Preto dnes už toto 
miesto nie je len historickým 
symbolom cez rodinu Marczibá-
nyiovcov, ale aj symbolom zme-
ny Púchova,“ vyzdvihol primátor 

NOVÉ IHRISKO V MARCZIBÁNYIHO 
ZÁHRADE POCHÁDZA ZO ŠVÉDSKA
Ihrisko v Marczibányiho záhrade patrí v Púchove nepochybne 

k tým najnavštevovanejším. Rokmi sa stalo nielen najkomplexnej-
ším, čo sa herných prvkov týka, ale aj najkontaktnejším miestom 
pre mamičky v meste. Zub času sa však podpísal aj na ňom 
a poslanci sa zhodli, že toho roku si zaslúži revitalizáciu. V týchto 
dňoch sa na nej v plnom nasadení pracuje. 

Púchova Marián Michalec. 
Miroslav Kubičár sa v rokoch 

2000-2001 zoznámil s Cristy Ec-
ton, ktorá prišla do nášho mesta 
z Ameriky a jej úlohou, ako členky 
mierových zborov, bolo vytvoriť 
tu verejne prospešné miesto pre 
obyvateľov mesta. „Zhodou okol-
ností Cristy dostala kontakt na 
mňa. Mala spraviť nejaký projekt 
a to bola príležitosť. Pretože 
vtedy ohľadom priestranstva, 
kde dnes stojí Marczibányiho 
záhrada, vznikol podľa mňa 
veľmi nebezpečný nápad - 
vnútroblok sa mal zastavať 
podzemnými a nadzemnými 
parkoviskami a garážami. Bolo 
by sa to celé zabetónovalo. 
Tesne za ihriskom totiž ešte 
bola po nejakej stavbe veľká za-
betónovaná plocha, ktorá lákala 
spraviť tam práve to parkovisko. 
S pani Šicovou sme premýšľali, 
ako by sme to mohli spraviť. 
Nakoniec vznikol nápad, že to 
budeme realizovať ako zelenú 
záhradu,“ spomína Kubičár. 

V čase, keď sa začínalo s úpra-
vou spomínanej plochy, ešte 
nebolo zrejmé, že dostane po-
dobu dnešnej mestskej záhrady. 
Budovať sa začalo najskôr detské 
ihrisko. Firma zo Svinnej, ktorá 
vyrábala prvky, prispela sumou 
250 tisíc korún. Rovnakú sumu na 
tento účel venovala aj spoločnosť 

Matador. Tretím investorom bolo 
mesto a štvrtým anonymní darco-
via spomedzi občanov. „Vtedy mi 
s tým pomohla pani Rosinová, 
ktorá mala pri Komenského 
škole videopožičovňu – po-

mohla mi zorganizovať verejnú 
zbierku. V každej cukrárni bola 
urna, do ktorej náhodní občania 
vhadzovali svoje finančné prí-
spevky. Vyzbieralo sa tak okolo 
10 tisíc slovenských korún.“ 
Za finančnej podpory viacerých 
zložiek sa teda odvodňovala plo-
cha, doviedla kabeláž na verejné 
osvetlenie, vyrovnal sa povrch 
a spravili potrebné terénne úpravy. 
Nakúpili sa prvky do detského ihris-
ka a kedysi nevzhľadné prostredie 
dostalo novú tvár. Kubičár pri tom 
vyzdvihuje aj ďalšie dve mená 
- pani Michalíkovú a Dorčíkovú, 
ktoré kreslili zvieratká na drevené 
plochy. „Prešlo 13 rokov a tie 
prvky naozaj chátrali, takže sa 
to revitalizuje. Je mi to trošku 
aj ľúto, lebo pečať toho, že to 
robili Americké mierové zbory, 
sa vytráca. Ale samozrejme 
som rád, že to zostáva ako 
detské ihrisko,“ s láskou a aj 
dávkou nostalgie uzatvára Miro-
slav Kubičár. 

Podľa Mariána Michalca nejde 
len o nápravu toho, čo poznačil zub 
času. Dnes sú v ponuke modernej-
šie a bezpečnejšie prvky, ktoré deti 
a mládež využijú viac než pôvod-
né. Keďže namiesto nich mohlo 
na tejto ploche stáť nespočetné 
množstvo parkovacích miest, po 
ktorých je aj v Púchove stále veľký 
hlad, nedalo nám nekonfrontovať 

Záber z decembra 2001. Nedočkavé deti testujú nové detské 
ihrisko medzi Moravskou ulicou a Námestím slobody. Až o 
päť rokov neskôr bola v jeho blízkosti zriadená Marczibániyho 
záhrada.

Šoa, nie šou, alebo show, ale 
„šoa“. Je to hebrejský výraz pre 
záhubu. Aby ste porozumeli, má 
ten istý význam ako holocaust. Ak 
sa ešte stále neorientujete, hovorím 
o šiestich miliónoch židovských 
detí, žien a mužov. 6 000 000 duší, 
ktoré vyleteli komínom. Zomreli 
v koncentračných táboroch. Tak 
ako hrdinov odboja si v tento čas 
pripomíname aj židovské a rómske 
obete nacistického „konečného 
riešenia“. Pamätníkov je nemnoho, 
mlčky vyhrnú rukáv a ukážu číslo 
vytetované na predlaktí. Česi nato-
čili dokument: „Jak Slováci árizovali 
Slovensko“. Sympatický bielovlasý 
starček, bývalý príslušník Hlinkovej 
gardy, v ňom hovorí o tom, ako 
Židom habali majetky a ako si aj 
on vybral dvojo šiat a trojo topánok 
po Židovi. Ešte i dnes sa pri tej 
spomienke spokojne zachichoce, 
akoby hovoril o akomsi huncútstve 
z detských čias. Ani 70 rokov ne-
stačilo, aby mu došlo, na čom sa to 
vlastne podieľal. A nie je zďaleka 
jediný, kto si tie časy pochvaľuje a 
nepripúšťa žiadnu vinu. Niet divu, 
že dokument o tých krutých časoch 
nenatočila slovenská, lež česká 
televízia. Ako povedal v televíznom 
rozhovore arcibiskup Ján Sokol: 
„Vtedy tu bol blahobyt.“ Štrnganie 
peňazí poľahky prehlušilo hlas sve-
domia. Rok a mesiac pred koncom 
vojny začali deportácie Židov do 
táborov Osvienčim a Majdanek. 
Najskôr len práceschopných mužov 
a žien a neskôr všetkých. Slovenské 
vládne špičky sa dokonca dostali s 
Nemcami do sporu, lebo tí o depor-
táciu celých rodín pôvodne nemali 
záujem. Slovensko preto za ich 
odsun Tretej ríši platilo 500 ríšskych 
mariek za hlavu. Historicky prvý 
transport vyrazil 25. marca 1942 o 
20.20 hod. z Popradu. V ňom tisícka 
mladých žien a dievčat zo Šariša 
a Zemplína. Svoju vlasť naposledy 
zahliadli cez zamrežované okienko 
nákladného vagóna pri Čadci asi o 
pol piatej ráno. Údaje sa rôznia, nik 
dnes nevie presné číslo, no odha-
duje sa, že koncentráky pohltili 68 
000 až 71 000 slovenských Židov. 
Po vojne sa z nich vrátilo  len 348 
osôb. Vlak do Osvienčimu viezol aj 
Púchovčanov. ( 31. decembra 1938 
vykonala Hlinkova garda sčítanie, 
z ktorého vyplynulo, že Púchov má 
3412 obyvateľov, z toho židovskej 
konfesie 215.) Medzi nimi aj 12-
-ročnú Evku Haasovú, jej mladšiu 
sestru Kitty a ich rodičov. Vo svojej 
novej knihe „Pochmúrne ráno“ na 
tie udalosti spomína Milka Šipulová. 
Podobným a ešte smutnejšímčíta-
ním je aj práca mladého historika 
Pavla Makynu, ktorý sa téme 
venuje vo svojej bakalárskej práci: 
Riešenie židovskej otázky v okrese 
Púchov (1939 – 1945). Citujem:„Po-
sledných židovských obyvateľov z 
Púchova  odtransportovali 13. sep-
tembra 1944. Židovská komunita, 
ktorá tvorila pevnú súčasť mesta, 
tak po zhruba 250 rokoch navždy 
zmizla.“  Ich mená už nájdete len v 
zozname arizovaných majetkov na 
stránke pamäti národa.  Myslíte, že 
nám odpustili?

Peter Hudák
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primátora mesta aj s touto otáz-
kou. Nie je ich škoda? „Mne to 
ľúto určite nie je.  Myslím si, 
že ani ľudia, ktorí tam bývajú, 
alebo aj tí, ktorí prechádzajú 
cez Púchov, by neboli potešení 
z toho, že by tam bola betónová 
plocha a garáže. Podľa mňa 
nie. Parkovanie je, a aj bude, 
problémom v každom jednom 
meste a to nielen na Sloven-
sku. Púchov je jedno z mála 
miest, ktoré každý rok pridáva 
nové parkovacie miesta, len od 
roku 2002 sme urobili viac ako 
500 nových parkovacích miest 
v centre mesta oproti stavu, aký 
tu kedysi bol. Ten stav však 
nikdy nebude uspokojivý, lebo 
to by sme museli obyvateľom 
zakázať kupovať autá, alebo 
zbúrať jestvujúce paneláky. 
Môžeme sa iba inšpirovať na 
západe tým, čo už vymysleli 
- regulovaním vjazdu a zotrva-
nia motorových vozidiel v cen-
trách miest a prevýchovou 
k zdravšiemu spôsobu života,“ 
nespochybňuje rozhodnutie spred 
desiatky rokov ani dnes. 

NA ČO SA MÔŽU TEŠIŤ 
DETI Z PÚCHOVA? 
„Ihrisko bude mať najmoder-

nejšie parametre z detských 
ihrísk, aké sú v súčasnosti na 
trhu. Bude rozdelené na viacero 
častí. Jedna bude pre najmenšie 
deti od 2 do 5 rokov, druhá pre 
deti od 5 do 12 rokov a ďalšiu 
časť budú tvoriť hojdačky 
rôznych tvarov a druhov od 
najmenších detí po najväč-
šie,“ informuje Daniela Šicová 
z oddelenia výstavby a životného 
prostredia. Spomínané prvky budú 
privezené zo zahraničia. Na tento 
účel využili služby švédskej firmy 
Haags. „Táto firma má špeciálne 
testovanie všetkých svojich 
herných prvkov v Nemecku, 
pretože prišli na to, že v rámci 
Európy práve nemecké deti 
sú najväčší vandali. Tak, ak 
tieto prvky vydržia testy v Ne-

mecku, sú vhodné pre celú 
Európu,“ dodáva aj pikošku. Po 
Veľkej noci prebiehali zemné práce 
a úprava podkladových vrstiev pre 
umiestnenie jednotlivých zostáv 
a prvkov. Predpokladaný termín  
dokončenia revitalizácie ihriska 
je stanovený na začiatok mája. 
Odinštalované pôvodné prvky 
neskončia v zberných surovinách 
či smetisku. Potešia deti na inom 
mieste v Púchove. „Tieto prvky 
sme dali repasovať. Časť z nich 
pôjde na novovybudované 
ihrisko pri divadle a časť do 
miestnej časti Ihrište,“ upresnila 
Mária Fedorová. 

Ihrisko v Marczibányiho zá-
hrade, ktoré dostáva novú tvár, 

možno do budúcna doplnia aj 
ďalšie „vychytávky“. „Ešte máme 
v rámci MAS Naše Považie 
pripravený jeden projekt. Zatiaľ 
podrobnosti o ňom ešte nebu-
dem hovoriť, pretože záleží od 
toho, či nám táto výzva vyjde, 
ale sú tam tiež veľmi zaujímavé 
prvky. Napríklad interaktívna 
plocha – deti môžu skákať na 
rôzne body, ktoré potom svie-
tia. Plánovaná je aj trampolína, 
ktorá bude osadená v zemi tak, 
aby deti z nej nespadli,“  dodala 
Daniela Šicová. 

STREET WORKOUT 
AJ V PÚCHOVE
Street workout vznikol v 

Amerike, kde rýchli chlapci z 
nebezpečných štvrtí začali cvičiť 
vonku s vlastným telom. Nemali 
peniaze na drahé fitnescentrá, tak 
začali v mestských parkoch cvičiť 
s vlastnou váhou a vznikol street 
workout. Šport, ktorý v sebe kom-
binuje prvky funkčného tréningu a 
kalisteniky. Dokonale rysuje telo 
bez použitia závaží. Samotné telo 
sa totiž stáva jedinou činkou a stro-
jom, ktorú k cvičeniu potrebujeme. 
Z Ameriky sa šíri po celom svete 
a naberá na obrovskej popularite, 
Slovensko nevynímajúc. 

Diskusia o ňom padla i na 
ostatnom rokovaní mestského 
zastupiteľstva. „Nebolo by dobré 
pri projektovaní nových ihrísk 
myslieť aj na street workout 
a domontovať aj takéto prvky?,“ 
zaujímal sa Peter Bilík. Primátor 
ho potešil svojou odpoveďou, na 
novinku v súčasnom fitness svete 
už mysleli a prvou lastovičkou by 
mal byť priestor vedľa Marczibá-
nyiho záhrady – trávnatá plocha 
pri podzemnej garáži. „Je to 
trošku aj experiment a skúška, 
ale veríme, že to vyjde. Pred-
pokladám, že to ocenia najmä 
starší chlapci. Mohlo by to byť 
hotové niekedy do júna,“ vyjadril 
sa primátor. 

A keď už experimenty, prečo 
z nich vynechať ďalšiu početnú 
skupinu v meste – seniorov? Na 
nich myslel zase Miroslav Kubičár: 
„Existujú vyslovene aj prvky pre 
seniorov. Ak budeme mať opäť 
priaznivý hospodársky výsle-
dok,  bolo by dobré, keby sme 
mysleli aj na nich. V Púchove 
je silná komunita dôchodcov, 
ktorí by to mohli využiť.“ 

Ktovie, možno tak, ako je už 
v iných veľkých svetových mes-
tách úplne bežné cvičiť vo fitku 
vedľa 80-ročného pána či dámy, 
v Púchove si budú konkurovať 
možno i na čerstvom vzduchu na 
hrazdách. Bez činiek, pri posilňo-
vaní svalstva vlastnou váhou. 

-werk-



ZO JDS v Púchove pozýva 
svojich členov na posedenie 
ku Dňu matiek dňa 16. mája 
2014 o 15.00 hod. do Miko-
ny. Svoj záujem hláste na 
číslo telefónu: 463 3759 vo 
večerných hodinách do 10. 
5. 2014. Vstupné 6 €.
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

„Myslím, že v celom pôstnom 
období je tento termín neak-
ceptovateľný, kto je veriaci, 
ten vie, o čom rozprávam. 
Keďže v termíne po Veľkej noci 
takýto jarmok stráca opodstat-
nenie, tak by som navrhoval 
neuskutočňovať budúci ročník 
Veľkonočného jarmoku. Možno 
namiesto toho by divadelné 
telesá pôsobiace na území 
nášho mesta mohli naštudovať 
živé pašiové hry,“ povedal Cyril 
Crkoň. Primátor Marián Michalec 
namietal, že nevidí dôvod zru-
šiť podujatie, ktoré je úspešné 
a ktorého skladba programu sa 
navyše neprieči slušným mravom:  
„Podľa toho, ako bol program 
zostavený, podľa mňa nemohlo 
dôjsť k urazeniu nielen nábo-
ženských, ale aj estetických 
citov ktoréhokoľvek človeka. 
Na jarmoku bola prezentovaná 
kultúra, žiadne hýrenie ani ja-
sanie. Program bol zostavený 
z vystúpenia detí z materských 
škôl, základných škôl a ume-
leckej školy a jeho kompozícia 
prihliadala na to, že ide o veľmi 
delikátne obdobie.“

 Cyril Crkoň bol však neodbytný 
a zdalo sa, že otázku budúcnosti 
Veľkonočného jarmoku chce 
vyriešiť práve na tomto rokovaní 
mestského zastupiteľstva: „Ak si 
všetci vážime tradície sloven-
ského ľudu a tieto tradície boli 
kresťanské, to nikto nemôže 
zaprieť, či je veriaci alebo ne-
veriaci. Myslím, že vo väčšine 
tu v Púchove žijú veriaci ľudia, 
či už sú takého alebo onakého 
vyznania, je to sloboda, ale ja 
si myslím, že vedenie mesta 

Poslanec Crkoň chcel zrušiť 
VEĽKONOČNÝ JARMOK
Na aprílovom rokovaní mestského zastupiteľstva sa prekvapujú-

co najbúrlivejšia diskusia viedla okolo budúcnosti Veľkonočného 
jarmoku. Spôsobil to poslanec Cyril Crkoň, podľa ktorého je or-
ganizovanie Veľkonočného jarmoku v pôstnom období v rozpore 
s kresťanskými tradíciami. Cyril Crkoň sa očividne chcel zapáčiť 
hornokočkovskému farárovi, ktorý podľa našich informácií na 
svätej omši vystríhal svojich farníkov nielen pred návštevou Veľ-
konočného jarmoku, ale dokonca aj Cirkusu Aleš, ktorý v Púchove 
hosťoval pár dní pred Veľkou nocou.

Aj tohto roku zaznamenal Veľkonočný jarmok vysokú náv-
števnosť. Poslanec Cyril Crkoň ho napriek tomu chce zrušiť.

by sa skutočne malo zamyslieť 
nad organizovaním takýchto 
akcií v tomto nevhodnom čase. 
Môžete ho robiť po Veľkej noci, 
bude sa volať Poveľkonočný 
jarmok trebárs a posuniete to 
o týždeň po Veľkej noci.“

Poslanec Radoslav Varga 
svojho kolegu upozornil na prí-
klad z Trnavy, ktoré je dokonca 
sídlom arcibiskupstva a jarmočné 
podujatia tu patria k bežnému 
koloritu predveľkonočného obdo-
bia: „Milý Cyril, takto sa veci 
majú. 12. apríla – to znamená 
presne v deň konania nášho 
Veľkonočného jarmoku – sa 
v Trnave konal veľký Trnavský 
rínek. Trnava sa nazýva aj 
slovenský Rím a ja dúfam, že 
vieš prečo. Takže keď v Trna-
ve nemajú problém s takýmto 
jarmočným podujatím, myslím 
si, že vedenie nášho mesta 
sa nemá čo zamýšľať tvojou 
myšlienkou. Ak chceš zrušiť 
Veľkonočný jarmok, sformuluj 
návrh uznesenia a uvidíš ako 
ten návrh v hlasovaní dopadne. 
Takže nech sa páči, prejav svoju 
odvahu a ten návrh podaj.“

Cyril Crkoň oponoval okamžite 
slovami: „Návrh na zrušenie Veľ-
konočného jarmoku samozrej-
me dám, ale nie teraz hneď, je na 
to ešte priestor vlastne celý rok, 
keď sa bude jarmok pripravovať, 

v nejakom príhodnom čase, 
napríklad pol roka predtým, ako 
sa plánuje jarmok uskutočniť. 
Ale veď sa neporovnávajme 
furt s niekým, samozrejme, že 
takéto veci sa dejú aj v iných 
slovenských mestách a nielen 
v Trnave a s tým nemôže byť 
väčšina ľudí spokojná. Ale bu-

diž. Buďme nejaká lastovička, 
ale jednoducho chcem povedať, 
že voľakedy sa uskutočňoval 
len jeden jarmok a dosť. A teraz 
máme pomaly každý štvrťrok 
nejaký jarmok. Nezdá sa vám 
to trošku presýtené tými jar-
mokmi?“ Protinázor vyslovila 
poslankyňa Jarmila Andreánska: 
„Na jarmok chodia aj veriaci, aj 
neveriaci ľudia. Nič zlé sa tam 
nerobí, prezentujú sa tam naše 
detičky, naša kultúra, ľudové 
práce a remeslá. Ja si myslím, 
že väčšina ľudí takúto možnosť 
víta a oceňuje, že mesto to 
podporuje. A keď sa niekomu 
Veľkonočný jarmok nepáči, tak 
naň nemusí ísť.“ 

Radoslav Varga ešte raz vy-
zval svojho kolegu, aby otázku 
Veľkonočného jarmoku vyriešil 
ešte na tomto rokovaní mestského 
zastupiteľstva: „Cyril, ale poď 
do toho. Veď ty si vo svojom 
prvom príspevku jasne povedal, 
že navrhuješ zrušiť Veľkonočný 
jarmok. Tak to vybavme teraz, 
keď je ešte veľkonočná atmo-
sféra, veď Veľká noc bola pred 
pár dňami.“

Poslanec Crkoň sa nakoniec 
k návrhu uznesenia neodhodlal, 
a tak s Veľkonočným jarmokom 
zatiaľ možno rátať aj na budúci 
rok. 

-red-

 Robert Fico aj Mikuláš Dzurinda 
sú presvedčení o tom, že príbeh 
Slovenska, ktoré si pripomenulo 
10. výročie vstupu do EÚ, je príbe-
hom úspešným. Podľa premiéra R. 
Fica vyťažilo Slovensko zo vstupu 
do EÚ najviac spomedzi všetkých 
nových členov. „Naša ekonomika 
od vstupu vzrástla o 49 percent. Z 
57 percent ekonomickej úrovne EÚ 
sme sa dostali na 76 percent, čo 
je najväčší rast z krajín V4,” dodal. 
Podľa súčasného premiéra by bolo 
Slovensko bez EÚ stratené a bez 
peňazí z eurofondov by neprežilo 
– až 80 percent všetkých verejných 
investícií je totiž financovaných práve 
z nich. S Robertom Ficom súhlasí aj 
jeho predchodca Mikuláš Dzurinda 
-  za najväčšie pozitívum nášho člen-
stva v EÚ považuje to, že patríme do 
takého spoločenstva krajín, v ktorom 
sa môžeme najlepšie rozvíjať. EÚ 
v spolupráci s NATO podľa neho 
ponúka najväčšiu mieru bezpečnosti 
a vytvára priestor pre zlepšovanie 
ekonomických a sociálnych pod-
mienok svojich občanov. „Najmä 
vďaka našej integrácii do EÚ sa 
životná úroveň občanov Slovenska 
postupne zvyšuje, ” tvrdí Dzurinda. 
 Najvyšší predstavitelia EÚ si z rúk 
prezidenta SR Ivana Gašparoviča 
prevzali štátne vyznamenanie Rad 
Bieleho dvojkríža II. triedy.  Za mimo-
riadne zásluhy o posilnenie postave-
nia SR v medzinárodných vzťahoch 
ho dostal predseda Európskeho 
parlamentu Martin Schulz, pred-
seda Európskej rady Herman Van 
Rompuy aj  šéf Európskej komisie 
José Manuel Barroso. Podľa Ivana 
Gašparoviča prešli dejiny Slovenska 
za posledných desať rokov členstva 
svojím najúspešnejším obdobím. 
 Zákonom stanovený finančný 
strop 133 tisíc eur, určený na kam-
paň prezidentských kandidátov, je 
nereálny  - podľa denníka Pravda 
minul novozvolený prezident Andrej 
Kiska cca 1,095 milióna eur, jeho 
súper Robert Fico priznal necelých 
265-tisíc eur. Podľa zákona trvá 
oficiálna kampaň 15 dní – 133 tisíc 
eur je maximálna suma, ktorú môžu 
kandidáti minúť práve počas tejto 
doby. Zákon však nijako nerieši 
obdobie pred oficiálnou časťou pre-
zidentskej kampane.
 Podľa štatistického prehľadu 
Národného centra zdravotníckych 
informácií, ktorý prezentuje spotrebu 
liekov na Slovensku, majú pacienti 
problém najmä so srdcom a psychi-
kou. Hoci si choroby srdca a vysoký 
tlak držia prvé miesta už dlhodobo, 
nárast počtu psychiatrických pacien-
tov a spotreby psychiatrických liekov 
je badateľný len v posledných pár 
rokoch. Na kardiovaskulárne ocho-
renia bolo predpísaných takmer 30 
miliónov balení, na nervový systém 
skoro 14 miliónov balení. 

Pripravila -elzet-

OZNAM
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MESTSKÁ POLÍCIA

POLÍCIA INFORMUJE

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR, HASIČSKÁ STANICA PÚCHOV

Vyšetrovateľ odboru kriminálnej polície z 
Považskej Bystrice vzniesol obvinenie za 
pokračujúci prečin neoprávneného vyrobenia 
a používania platobného prostriedku, elektronic-
kých peňazí alebo inej platobnej karty voči 26-
-ročnemu Jánovi z Púchova.  Poškodená žena 
v Púchove zverila  obvinenému mužovi  v dňoch 
20. februára a 14. marca jej bankomatovú kartu 

za účelom  nákupu v obchode. Muž bez súhlasu  
majiteľky bankomatovej karty neoprávnene a 
opakovane vykonal celkovo päť  neoprávnených 
výberov peňazí z bankomatov v Púchove. Ján  
poškodenej žene spôsobil celkovú škodu vo 
výške 820 eur. V prípade dokázania viny hrozí 
obvinenému trest odňatia slobody na jeden až 
päť rokov.                                KR PZ Trenčín

Dopravní policajti z Považskej Bystrice 
vzniesli 26. apríla obvinenie pre prečin ohro-
zovania pod vplyvom návykovej látky  voči 
50-ročnému mužovi z okresu Ilava.  Obvinený 
muž jazdil na aute zn. Renault Thalia po ceste 
II/507 v Púchove v smere od Považskej Bystrice 
do centra mesta Púchov, pričom bol zastavený 
a kontrolovaný policajnou hliadkou Obvodného 
oddelenia Púchov. Pri kontrole sa vodič podrobil  

dychovej skúške s výsledkom merania 0,66 mg/l 
(1,38 promile) alkoholu v dychu.  Obvinenému 
hrozí trest odňatia slobody až na jeden rok. 
Polícia opätovne upozorňuje  vodičov, ktorí 
pred jazdou požijú alkoholické nápoje a sadnú 
si za volant, svojou nezodpovednosťou ohrozujú 
nielen svoj život a zdravie, ale hlavne ohrozujú 
životy a zdravie ostatných účastníkov cestnej 
premávky.                               KR PZ Trenčín 

Ilavčana chytili v Púchove opitého za volantom

Púchovčan vybral žene z účtu 820 eur, 
hrozí mu až päť rokov za mrežami

Rušil ho bager
Na Sviatok práce dopoludnia sa obrátil 

na mestských policajtov muž z Púchova, 
ktorého počas sviatku rušil hluk zo staveb-
ných prác na železnici, kde mal bagrista 
vytrubovať a robiť nadmerný hluk sypaním 
kameňa na korby nákladných automobilov 
z veľkej výšky. Hliadka na mieste zistila, 
že stavebné práce vykonávajú pracovníci 
českej spoločnosti, ktorá mala povolenie na 
stavebné práce aj počas sviatkov od 6.00 do 
22.00 hodiny. Mestskí policajti informovali o 
sťažnosti aj bagristu, ktorý prisľúbil, že pri 
práci zníži hlučnosť.  
Nedodržala záverečnú

Pokutou 30 eur potrestali mestskí policajti 
prevádzkarku pohostinského zariadenia na 
Dvoroch za nedodržanie prevádzkovacieho 
času. Krátko pred polnocou bolo v bare de-
sať osôb, čím došlo k porušeniu všeobecne 
záväzného nariadenia mesta Púchov.   
Zdvihnutý prst

Hliadka mestskej polície zasahovala 
krátko pred polnocou na Štefánikovej ulici, 
kde podľa telefonického oznámenia skupina 
ľudí konzumuje alkohol a ruší nočný pokoj. 
Hliadka na mieste našla šesť osôb z Pú-
chova a Lysej pod Makytou, priestupok voči 
všeobecne záväznému nariadeniu mesta 
vyriešili dohováraním. 
Pod dohľadom rodičov...

Mestskí policajti riešili telefonické oznáme-
nie, podľa ktorého sa deti v Marczibányiho 
záhrade hrali na preliezačkách na detskom 
ihrisku, ktoré je momentálne v rekonštruk-
cii. Deti aj pod dohľadom svojich rodičov 
používali preliezačky označené páskou. O 
tom, že detské ihrisko je mimo prevádzky 
informoval aj pracovník mestského úradu v 
Púchove. Mestskí policajti deti z priestorov 
vykázali a rodičov upozornili, aby svoje deti 
na ihrisko nepúšťali.  
Zmlátili a okradli?

Prvomájová vatra v športovom areáli pri 
Váhu v Horných Kočkovciach aj tento rok 
zamestnala príslušníkov mestskej polície. 
Pred treťou hodinou nadránom ich privolali 
s tým, že pri Váhu došlo k hromadnej bitke 
viacerých osôb. Mestskí policajti našli na 
mieste opitého muža z obce Kanianka v 
okrese Prievidza, ktorý hliadku informoval, 
že ho napadli neznáme osoby. Hliadka k 
mužovi privolala lekársku záchranku, ktorá 
ho odviezla na ošetrenie do nemocnice. A 
keďže poškodený uviedol, že mu z peňa-
ženky zmizlo 900 eur, prípad si prevzali 
štátni policajti.
Májová vatra nesklamala...

Do svitania zasahovali v rovnaký deň 
na rovnakom mieste mestskí policajti ešte 
dvakrát. Prvýkrát voči mužovi, ktorý nosil na 
mieste prístupnom verejnosti boxer a v dru-
hom prípade proti mužovi, ktorý znečisťoval 
verejné priestranstvo rozbíjaním sklenených 
fliaš.Vprvomprípade jepriestupokvriešení,
v druhom vinníkovi udelili mestskí policajti 
blokovú pokutu vo výške 30 eur.  
Schrupol si pod bankomatom

Hliadka MsP našla popoludní ležať na 
Štefánikovej ulici pred bankomatom opitého 
muža z Hoštinej. Priestupok fotograficky
zdokumentovali a muža odviezli do miesta 
trvalého bydliska. Priestupok je v riešení.  

Prvomájový týždeň mali príslušníci Hasičské-
ho a záchranného zboru z Hasičskej stanice v 
Púchove pomerne pokojný. Zasahovať museli 
iba raz – na štátnej ceste I/49 v Púchove pri 
dopravnej nehode dvoch osobných a jedného 

nákladného automobilu. Pri nehode sa zranila 
jedna osoba, jej následky odstraňovalo päť 
hasičov s automobilom AHZS Mercedes Benz 
Atego. 

(pok) 

Prvomájový týždeň mali púchovskí hasiči pokojný

Priamo pod bankomat na Štefánikovej ulici si „ustlal“ muž z Hoštinej.   FOTO: MsP Púchov

Cesty Púchovského okresu boli aj v predchá-
dzajúcom kalendárnom týždni bez obetí. Rov-
nakou bilanciou sa nemôže v 16. kalendárnom  
týždni pochváliť aj Trenčiansky samosprávnym  
kraj, kde zomrel jeden človek a od začiatku roka 
sa počet obetí zvýšil na sedem. V porovnaní 
s rovnakým obdobím minulého roku, kedy na 
krajských cestách zomreli traja ľudia, stúpol 

počet obetí dopravných nehôd v TSK o 133 
percent. Ťažké zranenia utrpelo tento rok pri 
dopravných nehodách v Trenčianskom kraji 26 
ľudí (medziročný pokles o šesť).

 Na Slovenských cestách zomrelo pri doprav-
ných nehodách tento rok 84 ľudí, čo je o 31 viac, 
ako v rovnakom období minulého roku.

 KR PZ Trenčín   

Smrteľné dopravné nehody sa okresu 
Púchov aj naďalej vyhýbajú
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Chrípka je na ústupe,  Púchovský okres patrí opäť medzi najzdravšie

Takmer tri stovky vyznávačov Petrovho cechu 
sa stretlo v nedeľu 4. mája na vodných nádr-
žiach Ihrište na tradičných jarných rybárskych 
pretekoch. Pre rybárov z Púchovského okresu, 
ale aj susedných rybárskych organizácií ich 
pripravila Miestna organizácia Slovenského 
rybárskeho zväzu v Púchove. Súťažilo sa tra-
dične o najväčšiu ulovenú rybu a kvôli záujmu 
rybárov o preteky sa chytalo na oboch vodných 
nádržiach. 

Celkovým víťazom pretekov sa stal Pavol 
Cabuk z domácej miestnej organizácie, ktorý 
ulovil kapra merajúceho 58 centimetrov a 
jeho hmotnosť bola 3,22 kilogramu. Medzi 
päť ocenených rybárov sa tentokrát dostali 
iba členovia MO SRZ Púchov. Druhú priečku 

obsadil  Jozef Hošmánek za kapra s dĺžkou 
56 centimetrov a hmotnosťou 2,86 kilogramu. 
Tretí skončil Ľuboš Lubík s 55-centimetrovým a 
2,82 kilogramu vážiacim kaprom. Štvrtá priečka 
patrila Marekovi Reksovi za kapra merajúceho 
55 centimetrov a vážiaceho 2,54 kilogramu. Z 
ceny za piatu priečku sa tešil Milan Murín, ktorý 
ulovil 52-centimetrového a 2,35 kilogramov 
vážiaceho kapra. 

Celkovo sa v nedeľu na vodných nádržiach 
Ihrište ulovilo 198 kaprov, rovných 110 z nich 
putovalo späť do vody. Tradičnou súčasťou 
pretekov bolo kvalitné občerstvenie a neod-
mysliteľná tombola.  

Séria májových rybárskych pretekov Miestnej 
organizácie Slovenského rybárskeho zväzu Pú-

chov pokračuje už počas najbližšieho 
víkendu a bude mať hneď dve dejstvá. 
V sobotu 10. mája budú vodné nádrže 
Odhánky pripravené pre najmladšiu 
rybársku generáciu, od 6.00 hodiny 
sa tam uskutočnia detské rybárske 
preteky. O deň neskôr, 11. mája, 
sa môžu záujemcovia o rybárske 
preteky vrátiť na vodné nádrže Ih-
rište. Uskutočnia sa tam rybárske 
preteky, tentokrát však iba pre členov 
púchovskej rybárskej organizácie. 
Na preteky platí štartovný lístok z 
predchádzajúcich pretekov a miesta 
si môžu rybári vybrať ľubovoľne. 

pok 

Chrípka je na ústupe. V minulom týždni sa zní-
žila chorobnosť na akútne respiračné ochorenia 
v Púchovskom okrese o takmer 200 prípadov na 
100.000 obyvateľov. Chorobnosťou 688 ochore-
ní na 100.000 obyvateľov bola v minulom týždni 
po Považskobystrickom okrese druhá najnižšia 
v Trenčianskom samosprávnom kraji. 

Lekári v Trenčianskom kraji nahlásili v minu-
lom týždni celkom 2959 akútnych respiračných 

ochorení, čo predstavuje chorobnosť 1033 
ochorení na 100.000 obyvateľov. Najvyššia 
vekovo špecifická chorobnosť na akútne res-
piračné ochorenia bola vo vekovej skupine detí 
do päť rokov. V porovnaní s predchádzajúcim 
týždňom došlo k poklesu chorobnosti o 19,1 
percenta. 

Z celkového počtu hlásených ochorení bolo 
178 na chrípku a chrípke podobné ochorenia. 

Najvyššia vekovo špecifická chorobnosť na
chrípku bola vo vekovej skupine mládeže od 15 
do 19 rokov. Oproti predchádzajúcemu týždňu 
došlo k poklesu chrípkovej chorobnosti o 20,5 
percenta. V Trenčianskom kraji zaznamenali 
lekári v minulom týždni 47 komplikácií. Kvôli 
chrípke nemuseli v minulom týždni prerušiť 
školskú dochádzku v žiadnej škole a školskom 
zariadení v Trenčianskom kraji.   (pok) 

Ani chladné počasie neodradilo takmer tri stovky vyznavačov Petrovho cechu od účasti na 
jarných rybárskych pretekoch na vodných nádržiach Ihrište.                                     FOTO: MM

Jarné rybárske preteky v Ihrišti 
prilákali takmer tristo rybárov

Čo sa za mlada naučíš... Na pretekoch v 
Ihrišti nechýbal ani rybársky „poter“

V chladnom počasí aj rybárom padol vhod 
dúšok horúceho čaju...

A je tam...

Príprava na lov je dôležitá
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Do Japonska sa vybrala 
„nechtiac“. Na jednej diskotéke 
prijala pracovnú ponuku taneč-
níčky. Spolu s ďalšími dievčatami 
poctivo nacvičovala choreogra-
fie, ktorými mali v discobaroch 
roztancovávať davy a robiť dobrú 
náladu. To, že sa diskotéky nebudú 
konať na Slovensku, sa dozvedela 
v poslednej chvíli, cestovalo sa do 
ďalekého Japonska... Tam na nich 
však nečakala tanečná kariéra. 
Náplňou práce krásnych Sloveniek 
mal byť hostesing. Zvrtnúť sa na 
opätku sa len tak nedalo, nebolo za 
čo, dievčatá sa museli zaťať a za-
robiť si na cestu domov. Našťastie 
hostesingové bary v Japonsku 
fungujú seriózne, sú nevyhnutnou 
súčasťou kultúry Japoncov. Tí 
si hostesku zaplatia vo všetkej 
počestnosti ako spoločníčku, 
s ktorou strávia čas rozprávaním, 
popíjaním, či spievaním karaoke. 
Denisa, krásna blondínka s milou 
tváričkou, spontánna a slušná 
zároveň, sa veľmi rýchlo stala 
jednou z najobľúbenejších v ich 
bare. Hostia platili za jej čas, brali ju 
na výlety a ona tak mohla spozná-
vať Japonsko, ich jedlo, kultúrne 
pamiatky, zvyky, bontón, a samo-
zrejme mohla sa učiť po japonsky. 
„Išla som tam za zábavou, kde 
som počas zábavného turné 
spoznala krajinu, ktorú som si 
veľmi zamilovala a tesne pred 
odchodom aj môjho teraz už 
exmanžela. Vrátila som sa na 
Slovensko, utriedila si myšlien-
ky v hlave a rozhodla som sa, 
že sa do Japonska vrátim späť.“ 
Áno, domnievate sa správne, De-
nisine cesty osudu zaplietla láska. 
„Určite mnohým napadne, aká 
som bola zbrklá, naivná a vydala 
sa za cudzinca... Nie. Nebola 
som nerozvážna. Všetko som si 
premyslela, bolo to rozhodnutie 
srdcom, ale zároveň racionálne. 
Asi rok nám trvalo zoznamova-
nie, kým sme sa rozhodli, že sa 
vezmeme. Preto som sa vrátila 
naspäť do Japonska a žila som 
tam už ako vydatá ďalších se-
dem rokov.“ 

Japonsko si zamilovala natoľko, 
že sa sama chcela stať Japonkou 
a žiť tak ako ony... Začiatky však 
ani prinajmenšom neboli ľahké. 

DENISA OGINO: „Veľmi som chcela byť Japonkou, 
podobať sa na nich. Nevidela som sa už ako Európanka...“
JAPONSKO SA STALO NA ISTÉ OBDOBIE JEJ DOMOVOM. MILOVALA HO A VEĽMI SI ŽELALA, 

ABY AJ ONO MILOVALO JU. KRAJINA VYCHÁDZAJÚCEHO SLNKA VŠAK NEMÁ RADA CUDZINCOV, 
AKOKOĽVEK SA SNAŽILA, STÁLE BOLA LEN „TÁ EURÓPANKA“. NAPRIEK TOMU, MNOHÍ JAPONCI 
OBDIVOVALI JEJ ODHODLANIE A SNAHU VYHOVIEŤ ICH TRADÍCIAM A ZVYKOM, NECH BOLI AKO-
KOĽVEK ABSURDNÉ. VEĎ POKORA JE PRE NICH JEDNOU Z NAJVYŠŠÍCH CNOSTÍ... DEKLAROVALI 
JU NAVONOK, NO POD POVRCHOM A ZA TMAVOU STENOU “IDEÁLNEHO JAPONSKÉHO SVETA“ 
SI NA ŇU SOTVA SPOMENULI. TO VŠETKO DENISA ZAŽILA NA VLASTNEJ KOŽI A SVOJE POCITY 
SPOLU S EVITOU URBANÍKOVOU DALA NA PAPIER. TAK VZNIKLA KNIHA SUSHI V DUSHI. PRÁVE 
O NEJ SME SA DENISOU OGINO ROZPRÁVALI POČAS JEJ BESEDY V PÚCHOVE. 

„Keď som vstúpila prvýkrát do 
baru, tak som sa rozplakala, 
lebo to bola situácia, ako keď 
kúpite 12 vajec, otvoríte krabi-
cu a všetky sú rovnaké. Takže 
som bola zhrozená, ako ich 
rozoznám. Rovnaké oblečenie, 
rovnaký strih vlasov, bolo to 
pre mňa veľmi šokujúce. Prvý 
dojem bol strašný.“ Dnes už 
jej to, čoho sa tak bála, problém 
nerobí, dokonca vie určiť, z akej 
oblasti Japonska kto pochádza. 
„Kórejčania sú vyšší, štíhli, 
majú výrazné lícne kosti. Čí-
ňania sú zavalitejší a guľatejší. 
Napríklad Japonci nemajú 
viečka, ale už oblasť Kjúšu ich 
má. Ale to len preto, že už je to 
bližšie ku Kórei.“ 

Od prvých nepríjemností De-
nisa počas besedy prechádza 
k veciam, ktoré si na Japonsku 
zamilovala. Jednou z nich sú typic-
ky japonské „čarovné“ predmety. 
Napríklad ORIGAMI. „V knižke 
bude jedna krásna pasáž, ako 
mi jeden deduško urobil origami 
z tisíc malých vtáčikov – žeria-
vov, ako želanie, aby som sa 
vrátila naspäť do Japonska. 
Toto môžete vidieť v chrámoch, 
alebo keď je niekto veľmi vážne 
chorý, vtedy dotyčný alebo celá 
rodina vystavajú tisíc vtáčikov 
a zavesia ich do izby. Dúfajú, že 
sa ten človek uzdraví, že niekto 
vyslyší ich prosby.“ Ďalším 
magickým symbolom je DARMA. 

„Keď v niečo veríte, niečo si 
veľmi želáte, tak Darme nama-
ľujete jedno oko. Samozrejme 
každá farba je určená na niečo 
iné – zelená na šťastie, zlatá na 
peniaze...a tak ďalej. Namaľujete 
jedno očko a čakáte, že sa vám 
vaše želanie splní. Veríte v to. 
Keď sa tak stane, domaľujete 
druhé oko a Darmu musíte 
odovzdať na posvätné miesto, 
alebo sa zakope do zeme. Už nie 
je dobré, aby ste ju držali doma. 
Už by išlo o chamtivosť.“ 

Šťastie Japoncom prináša 
aj MANEKI NEKO – mačka so 
zdvihnutou labkou, ktorá nemôže 
chýbať v žiadnej domácnosti či 
reštaurácii. Čo je v japonských 
bytoch potrebné ako soľ? Práve tá 
rovnomenná soľ. Bežne ju nájdete 
po rohoch miestností a slúži na od-
háňanie zlých duchov. „Dodnes 
túto tradíciu dodržiavam. Keď 
sa vrátite domov z pohrebu, 
nesmie sa do príbytku vstúpiť 
bez toho, že by sa tá osoba 
neposolila. Robí sa to preto, aby 
sa duša mŕtveho nepriniesla do 
domova. Takisto ak sa chcete 
zbaviť nejakej spomienky, tak 
treba osoliť fotku a potom ju 
spáliť.“  Z poverčivosti tento národ 
neumiestňuje do spálne zrkadlo, 
a ak predsa len sa tam nachádza, 
pred spaním ho vždy skryjú. Súvisí 
to rovnako s duchmi, pred touto 
témou majú Japonci obrovský 
rešpekt a nespochybňujú žiadnu 

legendu. Žiaľ ich hlbokú vieru 
zneužívajú aj na obrovský biznis 
prevádzkovatelia chrámov, ktorí sa 
„starajú“ o dušu zomrelého. A za to 
sú Japonci ochotní zaplatiť naozaj 
veľké peniaze.  

Už sme načrtli, ako asi vyzerá 
japonská domácnosť. Okrem 
symbolov, ktoré sme uviedli, ju 
nezdobí takmer nič. Byty sú rieše-
né veľmi minimalisticky a stroho. 
„Majú nízke stropy i okná. My 
sme žili v paneláku. Na dlhej 
chodbe bolo šesť bytov a každý 
byt mal spredu iba jedno okno. 
Výhodu mali iba rohové byty. 
Existuje špeciálny príplatok za 
okno navyše, preto práve tieto 
rohové byty boli aj najdrahšie.“ 
Denisa popisuje Japonsko ako 
krajinu dvoch tvárí, na jednej strane 
dokonalé moderné technológie, 
paneláky vybudované na gumo-
vom systéme, ktorý ho chráni 
pred zrútením počas častých 
zemetrasení, no na druhej strane 
v samotných bytoch akoby sa čas 
zastavil. Pripisuje to lipnutiu na 
tradíciách. S tým súvisí aj akýsi 
ich odstup voči cudzincom. Dávali 
ho najavo veľmi demonštratívne. 
Napríklad si Denisa spomína na 
situácie v horúcich prameňoch, 
kedy vstúpila do vírivky a skupinka 
japonských dám vstala a odišla  na 
znak toho, že nebudú v rovnakej 
vani ako „špinavá cudzinka“. Aj 
po rokoch, kedy už vedela plynule 
po japonsky, nedovolila si spraviť 
žiadne faux-pas, vedela kedy 
a ku komu sa má ako zachovať, 
si nevynútila ich rešpekt. Bola 
iba manželkou Japonca, nie Ja-
ponkou. „Oni si aj budú vážiť 
cudzincov, ale musíte tam mať 
nejaké zázemie a niečo tam 
znamenať. Čiže až keď som 
sa stala učiteľkou (učila som 
angličtinu) sa ich vnímanie 
mojej osoby zmenilo. Predtým, 
keď som chcela ísť so synom 
do parku medzi mamičky, tak 
sa odsunuli a šepkali si medzi 
sebou. Až v momente keď sa 
dozvedeli, že učím, tak už sa 
so mnou baviť chceli. Prišiel aj 
rešpekt a úcta voči cudzincovi.“ 
Vo všeobecnosti pozícia učiteľa je 
tam veľmi vážená a práve preto si 
jej nositelia nemôžu len tak hocičo 
dovoliť.  Nielen vo svojom správaní, 
ale aj v obliekaní. Prísne stanove-
ný dresscode sa v Japonsku spája 
najmä s nosením kimona a yukaty. 
Denisa Ogino sa na púchovskej čí-
tačke predstavila v krásnej čiernej 
yukate, ktorú by ale v Japonsku 
považovali za príliš vyzývavú. Tam 
preto nosila tradičné jednoduché 
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zemité farby. Zároveň sa yukata 
nosí iba v letných mesiacoch až 
do začiatku jesene. V zime sa 
nosí hrubšie kimono. Pravidlá 
sa v tomto smere neobchádzajú. 
Napríklad iba dievča do 20 rokov 
si môže dovoliť používať červenú 
farbu na yukate alebo kimone, 
potom už sa odtieň červenej 
neakceptuje. Hodnota kimona sa 
pohybuje na tisíce eur. Keď máte 
na sebe kimono, nepôjdete do fast-
foodu, ale do tradičnej japonskej 
reštaurácie, ktorá je prispôsobená 
pre ženy, nevynímajúc toalety. 
„Nosievala som kimono, keď 
bola príležitosť, narodeninové 
oslavy, výročia, keď sa išlo do 
chrámu na Nový rok. Vždy sa 
oblieka pravá strana dnu, ľavá 
von. Naopak sa to robí iba pri 
nebožtíkoch do truhly, čiže 
veľké faux-pas.“

Ako sme už v úvode článku spo-
menuli, Denisin japonský príbeh 
sa začal písať prácou v hostesin-
govom bare. Práve tam spoznala 
aj svojho manžela a napríklad aj 
svojich „druhých japonských rodi-
čov“. Takmer všetci muži bežne 
takéto bary navštevujú. Celkovo 
Japoncom chýbajú prejavy emó-
cií, blízkosti a priateľstva. Veľmi 
málo medzi sebou komunikujú 
a vytvárajú úprimné blízke vzťahy. 
Túto absenciu akoby hľadali práve 
v hostesingových podnikoch. Aj 
v tomto smere má Japonsko dve 
tváre – nočnú a dennú. Cez deň 
zviazaní tradíciami a konvenciami, 
slušní, pracovití, strohí manažéri 
a slušní manželia sa v noci od-
viažu, potrebujú sa vyrozprávať 
a často aj vyventilovať spievaním 
karaoke. Zdá sa, že si platia naj-
mä za spoločnosť a priateľstvo, 
v ktorom pokračujú aj cez deň 
na dohodnutých zaplatených 
schôdzkach, tzv. dohánoch. Tie 
prebiehajú vo všetkej počestnos-
ti, na výletoch, v reštauráciách, 
spoznávaním kultúrnych pamiatok 
a rozprávaním sa. Pre cudzinku na 
spoznávanie Japonska ideálne... 
však, keď sa na takýto životný štýl 
pozrieme z druhej strany. K čomu 
to všetko, keď rovnaký čas môžu 
muži stráviť s rodinou, s manžel-
kou, zadarmo a v láske? Možno 
to súvisí aj s akousi ich potrebou 
„byť obdivovaným“, ktorá je v knihe 
naznačená v mnohých smeroch. 
Keď Denisa oznámila jednému 
zo svojich klientov, obľúbenému 
deduškovi, že sa bude vydávať 
za Japonca, urazil sa a povedal: 
„S Japoncom nemôže byť šťastná 
iná žena, než Japonka.“ Odišiel 
a Denisa ho už nevidela... Neskôr 
po životných skúsenostiach by 
však mohla jeho vetu doplniť aj 
inak: „Ktovie, či aj Japonky sú takto 
šťastné...“ Samozrejme, genera-
lizuje sa len veľmi ťažko, určite 
sú páry, ktoré spolu šťastne žijú 
celý život a neprekáža im kultúrny 

rozdiel, ani výrazný patriarchát. 
Rovnako aj v čisto japonskom 
manželstve zrejme záleží najmä 
od výchovy a hodnôt, ktoré si aj 
ženy medzi sebou generačne 
posúvajú. „Tým, že ony majú 
generačne v hlave pokoru, tak 
už to berú automaticky, sú ticho 
a sú presvedčené, že tak to má 
byť. Aj ja som tak isté obdobie 
žila. Ja som tak veľmi chcela 
byť Japonkou. Tak som sa na 
nich chcela podobať. Pozrela 

som sa do zrkadla a naozaj 
som sa videla tmavá. Zo sna 
som rozprávala po japonsky. 
Vrátila som sa domov z pošty 
a manželovi som vravela – vieš 
koľko tam bolo cudzincov? To 
bolo strašné. A on mi na to 
odpovedal: Deniska, a ty si 
čo?! Priznáva a uvedomuje si, že 
to bolo až príliš prehnané, ale tak 
ako Japonci od narodenia formujú 
svoje deti, aj ju život tam formoval 
podobným smerom. „Už som sa 

nevidela ako Európanka, lebo 
ma tak vymodelovali. A ja som 
aj chcela taká byť... Čiže viem 
si predstaviť, že keď odmalička 
detičkám vštepujú úctu a poko-
ru, učia ich byť ticho, vidia to 
u mamy, u babky, tak už to berú 
asi ako samozrejmosť.“ Denisa 
svojmu teraz už exmanželovi 
porodila syna, z čoho spočiatku 
síce veľmi nadšený nebol, lebo 
si želal dcéru, ale isté obdobie si 
spolu žili spokojne ako japonská 
rodina. Neskôr sa vzťah pokazil, 
Denisa so synom Justinom odiš-
la na Slovensko a s japonským 
manželom sa rozviedla. Dnes 
žije spokojný slovenský život, ale 
lásku k Japonsku nepopiera. „Aj 
napriek tomu, čo všetko sa tam 
udialo, Japonsko mám stále 
rada a budem ho mať rada. 
Myslím, že to je evidentné.“ 

Deklaruje to nielen knižnými 
publikáciami a besedami na japon-
skú tému, ale aj výučbou japon-
ského jazyka a kurzami varenia 
japonských jedál. Mimochodom, 
okrem knihy Sushi v Dushi, ktorá 
popisuje jej životný príbeh, spo-
znávanie Japonska a najmä život 
v „medzinárodnom manželstve“, 
Denisa Ogino vydala aj svoju 
prvú kuchárku Navarme si Ja-
ponsko. Nájdete v nej jednoduché 
japonské špecialitky, ale aj rady, 
ako stolovať po japonsky. Podľa 
jej prísľubu počas besedy, by sa 
mala v našom meste čoskoro ob-
javiť znovu, tentoraz s kuchárskou 
čapicou a samozrejme japonskými 
paličkami. 

-werk- 

Na Bielu sobotu 19. apríla 2014 sa 
krátko po deviatej hodine  rozozvuča-
li v obciach Lúky, Lysá pod Makytou 
a Dohňany hasičské sirény, ohlasu-
júce poplach. Kvílivé zvuky oznamo-
vali, že horí, horí.... Našťastie išlo 
len o taktické cvičenie hasičských 
zborov Púchovskej doliny, ktoré sú 
v rámci celoplošného zaradenia síl  
zaradené v skupine B. 

Precvičované boli zbory okrs-
ku č. 3 Lúky, Lysá pod Makytou 
a Dohňany. Cieľom cvičenia bola 
likvidácia lesného požiaru  v obci 
Lúky, miestna časť Martinkovce 
členmi DHZO Lúky v  spolupráci 
s okolitými hasičskými zbormi. 
V rámci nasadenia síl a prostried-
kov sa  cvičenia zúčastnila takmer 
dvadsiatka hasičov, cisternové vozy 
Škoda 706  RTHP CAS 25 (Lúky) 
Tatra 148 CAS 32 (Lysá) a dopravné 
automobily Avia 30 (Lúky) a Iveco 
Dailly (Dohňany ). 

Cvičenie prebiehalo vo veľmi 
strmom  poraste, bolo rozdelené 
na dva úseky, kde v jednom úseku 
boli nasadené iba  jednoduché 
hasiace prostriedky (hasiace vaky 
a lopaty). Došlo aj k fingovanému 
zraneniu jedného člena, ktorému 

Hasičské cvičenie troch hasičských zborov Púchovskej doliny
bola poskytnutá prvá predlekárska 
pomoc, znesenie pacienta a ná-
sledné odovzdanie zdravotníkom. 
Cvičenie prebiehalo podľa vopred 
vypracovanej dokumentácie a jed-
notlivé časy  korešpondovali z časmi 
určenými, čo potvrdili a následne 
pochválili aj rozhodcovia.

Veľké poďakovanie patrí najmä 
Mariánovi Repatému mladšiemu, 
ktorý cvičenie zorganizoval, vytvoril 
dokumentáciu a bol aj veliteľom 
zásahu. Poďakovanie tiež patrí Jura-
jovi Jurdíkovi  z OR HaZZ Považská 
Bystrica, ktorý bol nápomocný pri 
tvorbe cvičenia a následnej doku-

mentácie, starostovi obce Lúky 
Antonovi Hrebíkovi  za jeho nezištnú 
pomoc, členom urbárskeho spo-
ločenstva Urbariát Lúky, členkám 
miestneho spolku SČK Lúky Marte 
Luliakovej a Zuzane Jancíkovej za 
profesionálnu zdravotnícku pomoc 
a v neposlednom rade všetkým   pre-
cvičovaným za nasadenie a skvelú 
prácu, ktorú predviedli. 

Bodaj by sme sa stretávali iba 
na takýchto skvelých cvičeniach. 
Nech nás všetkých ochraňuje Sv. 
Florian.                              

Peter Galda, 
OV DPO Púchov
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Prvotnú výbavičku rodičia rie-
šia poväčšinou ešte z plnohod-
notných príjmov a „štartovacích 
balíčkov“ od štátu. Finančné 
suchoty pociťujú naozaj až vtedy, 
keď mesiac čo mesiac zisťujú, že 
uživiť rodinku s novým členom už 
nie je také jednoduché, ako keď 
sa starali iba sami o seba, o to 
viac, keď príjem - zväčša mamičky 
- klesne závratnou rýchlosťou. 
Každá mama preto asi prirodzene 
rieši, kde sa ušetriť dá, kde sa to 
oplatí a čo odoprieť svojej ratolesti 
nemôže, aj keby ona sama hlado-
vala. Existuje hneď niekoľko tipov, 
kde sa dajú „priškrtiť“ výdavky 
– od tradičného sporenia do pra-
siatka, čo najdlhšieho dojčenia, 
pestovania vlastnej úrody, cez 
využívanie prírodných pomocníkov 
v domácnosti a veľkých nákupov 
počas zľavy až po nákup a predaj 
„z druhej ruky“. 

Práve naň sú zamerané me-
dzi mamičkami obľúbené burzy 
detského oblečenia. Pre obdobie 
jar/leto sa nedávno takáto akcia 
konala aj v Beluši pod organizá-
torskou hlavičkou Materského 
centra Papučka. Pre Belušanov 
nie je žiadnou novinkou, skúse-
nosti s ňou majú už sedem rokov. 
Druhým rokom ju však organizujú 
„vo veľkom“ v priestoroch bývalej 
školskej jedálne, ktorú im pre túto 
príležitosť zdarma poskytuje obec. 
„K tejto myšlienke nás doviedol 
dopyt mamičiek, ktoré si niečo 
také žiadali. Počuli sme, že v 
okolí sa takéto burzy konajú, 
prišlo nám to ako dobrý nápad 
a uchytilo sa to. Záujem je veľ-
ký aj zo strany kupujúcich, aj 
predávajúcich a každým rokom 
stúpa,“ povedala organizátorka 
burzy Dana Matušová.  Pravidlá 

AKO VÝHODNE NAKÚPIŤ? V BELUŠI TO VEDIA!
Očakávanie príchodu vytúženého bábätka je pre budúcich 

rodičov vždy krásne. Popri všetkých starostiach vyhráva radosť 
a nedočkavosť, kedy už konečne budú môcť v náručí držať to, čo 
stvorili a budú sa môcť predviesť v tom, ako z malého batôžka 
vychovajú toho „najsprávnejšieho“ pokračovateľa rodu. S taký-
mito príjemnými starosťami prichádzajú ale aj tie menej krásne, 
ktoré vytvárajú vrásky na čele najmä pri myšlienke na materský 
príspevok od štátu, ktorý sa stane zrejme ich jediným príjmom 
na nasledujúce mesiace. 

pre predaj sú jednoduché: „Po-
žadujeme, aby veci boli čisté, 
pokiaľ sa dá neroztrhané, alebo 
zašité, čiže vhodné na predaj. 
Každý si spíše vecičky, ktoré 
chce predávať na zoznam, do-
stane svoj identifikačný kód, 
ktorým si označí každú jednu 
položku, ktorú má v zozname.“ 
Komplikovane znejúci systém je 
prehľadný a zabehnutý. Kupujúci 
slobodne vyberá z množstva vecí 
na výber a pri pokladni zaplatí 
sumu, ktorá je ako aj v obchodoch 
vyznačená na tovare. Okrem ceny 
je na nej aj kód, ktorý je zase 
dôležitý pre organizátorky. Tie si 
ho nájdu v zozname a vyčiarknu 
predanú položku. „Predávajúci 
tu so svojimi vecami tráviť 
čas nemusia, odovzdajú nám 
zoznamy, kde majú zapísané 
všetky veci na predaj. Na záver 
burzy prídu, na zoznamoch 
majú nami vyškrtnuté položky, 
ktoré sa predali. Tie, ktoré im 
zostali na papieri, by mali nájsť 
aj medzi nepredanými vecami. 
Potom už len spoločne všetci 
hľadáme.“ 

Organizácia tohto druhu vy-
hovuje ako predávajúcim, tak 
kupujúcim. Nič sa zbytočne ne-
zdržuje, každý sa môže vo veciach 
slobodne „pohrabať“ a nakúpiť za 
„babku“. Predávajúci si na druhej 
strane nevystoja dieru pod nohami, 
ako tomu býva na trhoch a jar-
mokoch, predajú veci, z ktorých 
ich deti už vyrástli a zarobia tak 
poctivou cestou zopár drobných, 
za ktoré sami môžu nakúpiť to, čo 
potrebujú. Jediné, čo by sme ako 
návštevníci hodnotili za mínus my, 
boli neroztriedené veci, ktoré by 
si taktiež zaslúžili viac systému. 
„Roztriedené veci podľa veľkostí 

nemáme, bolo by to omnoho 
viac časovo náročnejšie a my tu 
pracujeme ako dobrovoľníčky. 
Nie je nás tu až toľko, aby sme 
si mohli dovoliť všetko organi-
zovať. Roztriedili sme niektoré 
veci na vešiaky ako vestičky 
a bundičky,“ vysvetľujú organi-
zátorky. Čo sa týka sortimentu, 
ten bol na belušskej burze široký. 
„Oblečenia je tu vždy najviac, 
potom aj kočíky, odrážadlá, 
lehátka, matrace, postieľky... 
Úplne všetky pomôcky pre bá-
bätká od kúpania po chodenie. 
Nájdete tu hračky, topánočky, 
ale aj potreby pre dojčiace ma-
mičky. Ponúkame aj možnosť 
darovania vecí, ktorá sa veľmi 
uchytila, pretože predsa len 
niektoré veci sú veľmi obno-
sené, ale mamičky ich nechcú 
vyhadzovať a nemajú to komu 
ďalej posunúť. Takže to len pri-
nesú sem a zase mamičky, ktoré 
prišli veci zháňať, si z nich môžu 
vybrať aj zdarma.“ Najväčší dopyt 
bol po oblečení a kočíkoch. „To sú 
veci, ktoré v obchode stoja dosť 
a pokiaľ niekto netrvá na tom, 
že to musí mať úplne nové, tak 
veľmi pekné a zachovalé sa dajú 
kúpiť aj z druhej ruky,“ myslí si 
Dana Matušová. 

Podobný názor mali na burze 
aj ostatné mamičky, ktoré prišli 
výhodne nakúpiť. „Nakoľko mám 
štyri deti, tak som prišla pozrieť 
nejaké veci a myslím si, že sa tu 
dá dosť dobre nakúpiť za lacný 
peniaz. Len treba dobre poze-
rať,“ hovorí pani Zuzana a dodáva: 
„Ja sa priznám, že veľa vecí 
mám z druhej ruky a vôbec sa 
za to nehanbím. Myslím si, že tu 
v Beluši mamičky už prijali ten 
trend, že si jednoducho posú-
vame veci. Čiže beriem to úplne 
normálne. Ešte sa mi nestalo, 
keď som niekomu veci ponúka-
la, že by odmietol.“ Zdôrazňuje, 
že deti rastú rýchlo, mnohé veci 
majú oblečené raz, možno dvakrát 
a neoplatí sa kupovať ich nové. 
„Rovnako deti potrebujú aj veci 
na von, tie môžu byť aj viditeľ-

ne používané. Častokrát nám 
potom nie je až tak ľúto zodrať 
ich, než obliecť dieťaťu von novú 
vec,“ uzatvára s úsmevom. Na 
nákupy sa do Beluše vydali nielen 
už „zabehnuté mamičky“, ale aj 
tie, ktoré sú ešte len v očakávaní. 
„Prišla som, pretože čakám bá-
bätko. Som v siedmom mesiaci 
a bude to dievčatko, tak som 
prišla pozrieť, čo tu majú. Je to 
dobrá vec, po dvore a na doma 
stačia pokojne aj použité veci. 
Dieťa z toho aj tak veľmi rýchlo 
vyrastie,“ kvituje predchádzajúci 
názor pani Mária. „Dajú sa tu 
nájsť aj zachovalé veci, také 
som práve vybrala. Je na nich aj 
napísané, že sú nové, nenosené, 
čo je výhoda. Pri nákupoch vý-
bavičky kombinujem obchody, 
internet aj bazáriky,“ dodala. 

Práve burzy na sociálnych 
sieťach sa stali novodobým feno-
ménom, ktorý zahlcuje internet. 
Jeho užívatelia sa združujú podľa 
toho, čo ich spája, či už sú to zá-
ujmy, pohlavie, sociálny status, 
zaľúbenie v hand-made výrobkoch 
či značkových veciach za dobrú 
cenu. Pre mamičky v sebe termín 
„mimibazár“ či „modrý koník“ nesie 
jednoznačnú odpoveď na všetky 
otázky a na akýkoľvek ich dopyt. 
Na to, aby ste sa nie hanbili, ale 
dnes už popýšili svojimi výhod-
nými „úlovkami“ však nemusíte byť 
ani mamičkou, ani mať šikovné 
ruky. Stačí sa zaradiť do takzva-
ných „susedských burz“ či do 
„blšej skupiny“, kde okrem tovaru 
na darovanie za odvoz, predaj či 
kúpu, nájdete aj hlad po dobrých 
radách. Stačí sa len trochu rozku-
kať a inzerát typu: „Susedia, túto 
skriňu už nepotrebujem, posuniem 
ju za odvoz a napríklad za vrecko 
zeleninky zo záhradky“ sa vám už 
nebude zdať zázračným, ale úplne 
bežným a ľudským. A snáď potom 
aspoň na chvíľu nadobudnete 
pocit, že svet sa možno mení k lep-
šiemu, stačí sa len pridať a nechať 
sa na tejto vlne viesť...

-werk-
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NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 11. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

NEZABUDNITE, blíži sa DEŇ MATIEK a aj Vaša mamička, manželka, 
priateľka či babička si zaslúžia chvíľu oddychu, relaxu a zabudnutia na 
každodenné starosti. Je to sviatok, na ktorý by ste určite nemali zabudnúť. 
Mama znamená istotu, lásku a porozumenie.

DEŇ MATIEK je špeciálny čas povedať Vašim mamám, ako ich máte 
radi, čo pre Vás znamenajú a vyjadriť im Vašu vďačnosť za obetavosť a 
za všetko, čo pre Vás urobili a robia.

Poďakujte svojej mame netradične. Darujte jej luxusnú a relaxačnú 
ČOKOLÁDOVÚ MASÁŽ.

Alebo jej darujte LIEČEBNÉ TERAPIE na zmiernenie bolestí a zlepšenie 

V ďalšom pokračovaní informačného seriálu o masážach a 
ich vysoko pozitívnych účinkoch pre Vaše zdravie Vám pred-
stavíme regeneračnú terapiu – MASÁŽ HORÚCIMI LÁVOVÝMI 
KAMEŇMI.

Jarmila Rosinová

KNIŽNÉ NOVINKY:
HALF BAD - S. Greenová, 

Ikar
 Nový knižný fenomén pre 

mládež! Nathanovi v žilách ko-
luje dvojaká krv. Splodený zo 
zakázanej lásky medzi bielou 
čarodejnicou a najkrutejším a naj-
mocnejším čiernym čarodejníkom 
uniká pred celým svetom. Pre 
večný boj medzi bielymi a čiernymi 
čarodejnicami bude žiť ako štvaná 
zver až do svojich sedemnástych 
narodenín. Vtedy sa rozhodne, na 
ktorú stranu skutočne patrí...

100 NAJSLÁVNEJŠÍCH MÚČ-
NIKOV - R. Magát, Príroda

Jedinečný kulinársky sprievod-
ca vám prináša 100 najslávnejších 
múčnikov a iných dobrôt svetovej 
histórie a je voľným pokračova-
ním úspešnej kuchárskej knihy 
„100 najslávnejších receptov”. 
Podľa tejto bohato ilustrovanej 
kuchárskej knihy sa naučíte krok 
za krokom pripravovať tie najúžas-
nejšie a najchutnejšie dobroty z 
viacerých kútov našej planéty.

EXOTI - M. Fry, Ikar
Zoznámte sa...Nick je (pravde-

podobne) najnižší dvanásťročný 
chalan na svete, kašle na všetky 
kluby, krúžky a partie a každú 
chvíľu skončí zavretý vo vlastnej 
skrinke (inak, je celkom pohodlná). 
Keď sa mu výchovná poradkyňa 
pokúsi „pomôcť“ a strčí ho do 
najtrápnejšieho klubu na škole 
spolu s obryňou Molly a bezná-
dejným nemehlom Karlom, všetko 
ide ešte rýchlejšie dolu vodou. 
Exoti síce majú spoločného ne-
priateľa, ale to nie je všetko...Pre 
čitateľov od 10 rokov.

VYCHOVÁVAME DETI A 
RASTIEME S NIMI - N. Aldor-
tová, Práh

Od nedorozumení a pokarhaní 
k slobode, rozvoju a radosti. 
Každý rodič by sa s radosťou 
vzdal hrozieb a trestov, len keby 
vedel, ako  zaistiť, že jeho deti 
budú prospievať a správať sa 
zodpovedne. Kniha ukazuje cestu 
ako žiť a porozumieť dieťaťu, aby 
mohlo naplniť svoje najlepšie 
predpoklady nie preto, že sa vás 
bojí, ale preto, že to chce zo svojej 
vlastnej slobodnej vôle. 

Kombinácia tepla, dotykov na-
hriatych lávových kameňov a vône 
olejov ju právom radí ku kráľovnám 
masáží a stáva sa nezabudnuteľ-
ným zážitkom. Urobí vás šťastnejší-
mi, pohyblivejšími a dodá vám silu. 
Ten, kto si ju dopraje, zažíva pri nej 
blahodarné príjemné uvoľnenie. 
Rozžiari myseľ, dušu a povzbudí 
unavené a vyčerpané telo. Možno 
je najvyšší čas, aby ste aj vy začali 
uvažovať o tejto terapii, ak máte 
zablokovaný krk, chrbát, stavce, 
bolesť hlavy, únavu, stratu vitality, 
malátnosť, nervozitu a dokonca 
niektoré psychické problémy.

MASÁŽ HORÚCIMI LÁVOVÝMI 
KAMEŇMI má dlhoročnú tradíciu. 
Starí Číňania a Mayovia využívali 
teplo a energiu z kameňov na 
uvoľnenie a obnovu síl, rovnako 
ako aj Inkovia, Indiáni a obyvatelia 
Mezopotámie. A keďže v dnešnej 
uponáhľanej dobe potrebujú ľudia 
„vypnúť“ a zregenerovať svoje telo 
viac ako inokedy, tento spôsob 
relaxácie je veľmi žiadaný. S lávo-
vými kameňmi sa predovšetkým 
masíruje a zároveň sa aj prikladajú. 
Po masáži sa budete cítiť príjemne 
uvoľnení s rozvibrovanými bunkami 
v tele. Chvíľku budete mať pocit, že 
sa vznášate, až sa vám nebude 
chcieť vstať zo stola a odísť. A potom 
pocítite úžasný prísun energie a 
bude sa vám chcieť tancovať. Tak 
ako pri každej dobrej masáži, aj pri 
tejto sa okrem iných hormónov vy-
plavujú hormóny šťastia – endorfíny, 
ktoré majú na svedomí pocity dobrej 
nálady, pocit šťastia a uvoľnenosti, 
umocnené jedinečnou energetickou 
vibráciou kameňov.  

Masáž rôzneho druhu je úžasná 
hlavne ako prevencia pred mnohými 
ochoreniami. S masážami treba 
začať ešte predtým, ako sa dostavia 
rôzne bolestivé príznaky. Po mojej 
skúsenosti môžem potvrdiť, že väč-
šina ľudí chodí na masáž až vtedy, 
keď začnú problémy a to je veľká 
chyba. Nezabudnite, že je omnoho 
ľahšie a úplne bezbolestné si zdra-
vie udržiavať, ako ho naprávať. Ale 
aj to sa dá. Cesta je to síce výrazne 
dlhšia, ale existuje.

MASÁŽ HORÚCIMI LÁVOVÝMI 
KAMEŇMI v sebe skrýva tajomstvo, 
ktoré spočíva v tom, že lávové 
kamene produkujú mimoriadne 
silné vibrácie, ktoré spolu s teplom 
dokážu odstrániť bloky dôležitých 
bodov na meridiánoch – energetic-
kých dráhach a rozprúdia blokovanú 
energiu v tele. Majú schopnosť 
absorbovať negatívnu a dopĺňať 
pozitívnu energiu. Okrem toho 
majú kamene schopnosť najskôr 
prijímať teplo, ktoré potom postupne 

MASÁŽ HORÚCIMI LÁVOVÝMI KAMEŇMI  je stvorená pre vás, 
ktorí milujete teplo a jemné dotyky zároveň. Mnohí tvrdia, že je to 
jedna z najlepších terapií na celkovú regeneráciu a relaxáciu tela. 
Je špecifická tým, že sa pri nej využíva  energetická sila sopečných 
kameňov, ktoré  hĺbkovo  prehrievajú  problematické svalové partie a 
relaxujú telo i dušu. Vykonáva sa pomocou špeciálnych masážnych 
hmatov a  teplých lávových kameňov. 

uvoľňujú  telu. Takto je zabezpečený 
relax celého  organizmu, ktorý nie 
je možné dosiahnuť pri klasickej 
masáži. Vibrácia lávových kameňov 
je tak silná, že aj samotný terapeut 
pri masáži prijíma ich energiu a 
nemal by robiť viac ako dve takéto 
masáže denne. 

Teplota kameňov by mala byť od 
40-60 °C. Samozrejme záleží od kli-
enta, koľko znesie a ktoré partie tela 
práve masírujeme. Niektoré časti tela 
sú citlivejšie, iné menej. Terapeut sa 
kvôli tomu klienta pýta, či je teplota 
kameňov prijateľná a čaká na jeho 
okamžité reakcie, keď niečo nie je v 
poriadku. Ľudia robia často chybu, 
keď nepovedia o svojich pocitoch 
a myslia si, že to tak má byť. Pri 
každej masáži platí, že sa musíte 
cítiť komfortne a uvoľnene.  

MASÁŽ HORÚCIMI LÁVOVÝMI 
KAMEŇMI uvoľňuje  stuhnuté sval-

stvo a odstraňuje bolesti chrbtice a 
kĺbov (akútne aj chronické), stimulu-
je krvný obeh a celkové prekrvenie 
organizmu (aj pri studených konča-
tinách), stimuluje lymfatický systém, 
zvyšuje vitalitu vnútorných orgánov, 
má detoxikačné a antistresové 
účinky, pomáha pri úzkostných 
stavoch, nespavosti a depresiách. 
Vyrovnáva energie v tele. Dámy si 
pochvaľujú aj jej pozitívny vplyv v 

boji proti celulitíde. Táto kráľovská 
procedúra má viac variantov, ktoré 
závisia od voľby zákazníka. Je 
možné zvoliť si samostatnú masáž  
chrbta, rúk či nôh, alebo masáž 
celého tela. 

MASÁŽ HORÚCIMI LÁVOVÝMI 
KAMEŇMI sa neodporúča pri po-
raneniach kože, hypersensitivite na 
teplo, infekčných, vírusových, para-
zitových a hubových ochoreniach, 
zápaloch, horúčke,  pooperačných 
stavoch, pri výskyte kŕčových žíl, 
ochoreniach srdca, nádorových 
ochoreniach. Taktiež nie je vhodná 
pre ľudí s vysokým krvným tlakom, 
silných cukrovkároch, ľudí trpiacich 
epilepsiou, počas silnej menštruá-
cie a pre tehotné ženy. 

MASÁŽ HORÚCIMI LÁVOVÝMI 
KAMEŇMI je naozajstný zážitok 
a dokáže na Vašom tele aj duši 
zázraky.

zdravia. Neostaňte len pri želaní dobrého 
zdravia. Urobte pre Vašu mamičku viac.

Ponúkame možnosť zakúpenia zvýhod-
nených DARČEKOVÝCH POUKÁŽOK pre 
Vašich blízkych.
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PROGRAM DK PÚCHOV 
NA MESIAC MÁJ

Streda 7. 5.  19.30 hod.  LIEČITEĽ
Piatok 9. 5.  17.30 hod.  BELLA A SEBASTIÁN
 19.30 hod.  AMAZING SPIDER-MAN 2 – 3D
Sobota 10. 5.  15.30 hod.  BELLA A SEBASTIÁN
 17.30 hod.  AMAZING SPIDER-MAN 2 
Nedeľa 11. 5.  15.30 hod.  BELLA A SEBASTIÁN
 17.30 hod.  VŠETKY MOJE DETI – AKCIA DEŇ MATIEK!
 19.30 hod.  AMAZING SPIDER-MAN 2 – 3D
Utorok 13. 5.  16.00 hod.  ARCIBISKUP BEZÁK ZBOHOM...
Streda 14. 5.  19.30 hod.  NEKONEČNÁ LÁSKA
Piatok 16. 5.  19.30 hod.  DIVERGENCIA
Sobota 17. 5.  19.30 hod.  DIVERGENCIA
Nedeľa 18. 5.  19.30 hod.  DIVERGENCIA
Streda 21. 5.  19.30 hod.  TRABANTOM AŽ NA KONIEC SVETA
Piatok 23. 5.  17.30 hod.  HURÁ DO PRAVEKU
 19.30 hod.  GODZILA – 3D
Sobota 24. 5.  15.30 hod.  HURÁ DO PRAVEKU
 17.30 hod.  GODZILA
Nedeľa 25. 5.  15.30 hod.  HURÁ DO PRAVEKU
 17.30 hod.  GODZILA – 3D
Streda 28. 5.  19.30 hod.  JEDNA ZA VŠETKY
Piatok 30. 5.  17.30 hod.  VLÁDKYŇA ZLA – 3D
 19.30 hod. X-MEN:BUDÚCA MINULOSŤ
Sobota 31. 5.  15.30 hod.  VLÁDKYŇA ZLA 
 17.30 hod.  X-MEN:BUDÚCA MINULOSŤ – 3D
Nedeľa 1. 6.  15.30 hod.  VLÁDKYŇA ZLA – 3D
 17.30 hod.  VLÁDKYŇA ZLA
 19.30 hod.  X-MEN:BUDÚCA MINULOSŤ – 3D

LIEČITEĽ
Liečiteľ rozpráva príbeh kresťanského chlapca 

Roba Colea odvíjajúci sa na pozadí anglického ba-
níckeho mesta 11. storočia, v temných stredovekých 
časoch, keď ľudí sužovali hlad, chudoba a zákerné 
choroby. Robova matka je jednou z obetí vtedajšej 
biedy a nepokrokovej medicíny a sama umiera na 
následky záhadnej choroby. Nešťastná udalosť 
Roba podnieti k tomu, aby si predsavzal, že sa stane 
liečiteľom a bude sám premáhať smrť. Cestuje do 
Isfahanu v Perzii, aby študoval medicínu u slávneho 
liečiteľa Ibn Sinu, v západnom svete známejšieho pod 
latinským meno Avicenna. Počas svojej púte Rob pre-
chádza nespočetnými životnými skúškami, výzvami 
a obetami, ktoré musí pre dosiahnutie svojich cieľov 
podstúpiť. Jeho nepoľavujúca túžba po vedomostiach 
ho napokon privádza nielen k vytúženému poznaniu, 
ale aj k silnému priateľstvu a skutočnej láske. MN 12 
rokov –  Nem. –  Bontonfilm - 150 ́  - titulky   – dráma, 
histor.,dobrodr. Vstupné 3,50 €.

BELLA A SEBASTIÁN
Príbeh chlapca a jeho psa, ktorý milujú už štyri 

generácie, po prvý raz prichádza na veľké plátno ako 
dobrodružný film v nádherných kulisách savojských 
Álp. Sebastián žije v horách u svojho adoptívneho 
starého otca a jedného dňa sa tajne spriatelí s divou 
fenkou Bellou, veľkým horským psom. Uprostred 
polodivokej prírody na alpských svahoch spolu 
zažívajú nejedno dobrodružstvo a čoskoro nadíde 
čas na to najväčšie z nich. To, ktoré im prinesie svet 
dospelých v období 2. svetovej vojny. MN 12 rokov 
–  Fran. –  Bontonfilm - 95 ´ - český dabing   – det-
ský,rodinný,dobrodr. Vstupné 3,50 €.

AMAZING SPIDER-MAN 2
Príbeh Petra Parkera alias Spider-Mana pozná 

snáď každý. Neustále zvádza vnútorný boj medzi 
všednými povinnosťami Petra Parkera a obrovskou 
zodpovednosťou Spider-Mana. Navyše moc zla 
opäť narastá a ľudstvo je voči nemu bezbranné... 
Byť Spider-Manom je úžasné. Peter Parker nepozná 
nič lepšie, ako sa preháňať pomedzi mrakodrapmi, 
zachraňovať ľudí a tráviť čas s Gwen. Avšak má to 
svoju daň. Keď sa New York ocitne v ohrození, všetci 
sa spoliehajú práve na neho. Na scéne sa totiž objaví 
hrozivý Electro a nadľudsky silný Rhino s jasným 
cieľom: ovládnuť mesto. Peter má pred sebou najťažší 
súboj. Na pomoc mu prichádza dávny priateľ Harry 
Osborn. Zisťujú, že všetci jeho nepriatelia majú jedno 
spoločné: OsCorp... MN 12 rokov –  USA  –  Itafilm 
-  142´ - český dabing – akčný, dobrodr.,fantasy. 
Vstupné 3,50 € - 2D, 5 € - 3 D.

VŠETKY MOJE DETI       
Ústrednou postavou  je charizmatický farár Marián 

Kuffa. Vo filme ho ale divák vidí skôr v zašpinených 
montérkach a sleduje drámu misie do prostredia 
biedy a beznádeje v zabudnutých rómskych osa-
dách. Miesto kázania sa Kuffa snaží strhnúť Rómov 
vlastným príkladom a ľudským záujmom.   Sledujeme 
mikropríbehy Rómov a sysifovský boj Kuffu s drsnou 
realitou: chce, aby „jeho deti“ objavili svoje schopnosti, 
naučili sa nezávidieť si a pomáhať jeden druhému. 
Podarí sa mu to? MN 12 rokov – SR – Itafilm  -  90´ 
- SLOVENSKÝ DABING –  dokumentárny. Vstupné 
3,50 €, AKCIA DEŇ MATIEK: matky vstupné 2 €!

ARCIBISKUP BEZÁK ZBOHOM...
Film  divákom približuje pozoruhodnú osobnosť 

Mons. Bezáka - kňaza, ktorý svoj život daroval Bohu 
a cirkvi a mapuje jeho nevšedný životný príbeh. 
Predstavuje človeka jednými milovaného a druhými 
odmietaného. Odhaľuje súkromné aj verejné momen-
ty jeho života. Film divákom prináša obdivuhodné 
svedectvo o vnútornej sile osobnosti, ktorá prežíva 
najväčšiu skúšku svojho života a viery... MN 12 rokov 
–  SR –  Baracudamovie  - 90´ - SLOVENSKÁ VERZIA  

– dokumentárny.  Vstupné 2 €

NEKONEČNÁ LÁSKA
Prvá láska je nezabudnuteľná. David a Jade sú 

spoplužiaci, absolventi strednej školy, ale to je to 
jediné, čo majú spoločné. Jade vyrastala v prepychu 
so starostlivými rodičmi, ktorí jej nalinkovali kariéru 
doktorky. David má za sebou jeden drobný stret so 
zákonom, pracuje s otcom v autodielni a na budúcnosť 
radšej nemyslí. Keď medzi nimi preskočí iskra, nepo-
zerajú sa napravo ani naľavo a s ružovými okuliarmi 
kráčajú v ústrety šťastnej budúcnosti. Neuvedomujú 
si pri tom, že existujú ľudia, ktorí im vzťah neprajú 
a urobia všetko pre to, aby ho zničili. Hovorí sa, že 
láska hory prenáša, ale sú veci,  s ktorými si poradiť 
nedokáže… MN 12 rokov –  USA –  Barracudamovie 
-  104´ - titulky – romantický. Vstupné 3,50 €. 

DIVERGENCIA 
Vo  svete budúcnosti sú ľudia rozdelení do piatich 

frakcií podľa svojich dobrých vlastností. Každá vyzná-
va iné hodnoty, spoločne však vytvárajú harmonický 
celok. Ibaže hlavná hrdinka Tris do žiadnej škatulky 
nezapadá a test ukáže, že je divergentná – inak po-
vedané, má predpoklady a talent pre viaceré frakcie. 
Systém okamžite ukáže svoju odvrátenú tvár a z Tris 
sa stáva štvaná zver. Kto sa líši, znamená hrozbu. 
A hrozbu treba zlikvidovať… MN 12 rokov –  USA 
–  Bontonfilm - 139 ´ - titulky   – akčný,dobrodr.,fan-
tasy,romant. Vstupné 3,50 €.

TRABANTOM AŽ NA KONIEC SVETA
Ako sa znesie osem ľudí z troch krajín, ktorí sa na-

vzájom nepoznajú, ale strávia spoločne štyri mesiace 
v žltých ponorkách? Cestovateľovi Danovi Přibáňovi 
nestačilo, keď s partiou Trabantom precestovali Afriku 
a nakrútili o tom nezávislý film. Podujali sa ešte na 
náročnejšiu cestu. Prešli 21 124 kilometrov naprieč 
Južnou Amerikou až na koniec sveta. Tentoraz na 
cestu vyrazili dva Trabanty, poľský Fiat a Jawa 250 
z roku 1957. A partia sa rozšírila o Slováka a dvoch 
Poliakov. Vydali sa v ústrety tomu najnáročnejšiemu, 
čo sa dá v Južnej Amerike nájsť - amazonský prales, 
päťtisícové priesmyky Ánd, púšte, či oceán. A keďže 
sa na tejto šialenej ceste zúčastnili aj profesionálni 
kameramani, pripravili nám neuveriteľný vizuálny 
zážitok, ktorý vypredáva kinosály. MN 12 rokov 
– ČR –  ASFK-  98´ - česká verzia  – dokumentárny. 
Vstupné 3 €, člen FK  2 €.

HURÁ DO PRAVEKU !
Títo traja vedia narobiť nejednu neplechu a ani 

dnes nezostanú pozadu. Spoločne s nimi zažijeme 
dobrodružstvo staré 65 miliónov rokov. Splňte si svoj 
sen! Pripútajte sa, stroj času vyráža na cestu! Ernie, 
MaY a Júlia sa ocitajú v hniezde toho najhoršieho z 
najhorších. T-rexa! Na ich prekvapenie sa nestanú 
potravou, ale sú braní jako mláďatá, a tak začína ich 
dobrodružstvo! Budú čeliť prehistorickým monérám 
a nebezpečenstvu na každom kroku, aby si zaistili 
návrat späť… MP – USA/J.K. –  Intersonic -  82´ 
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- slovenský dabing  –animovaný, rodinný. Vstupné 
3,50 €. 

GODZILLA
Blíži sa epické znovuzrodenie ikonickej Godzilly, 

pôvodne vytvorenej japonskou spoločnosťou Toho. 
V tomto veľkolepom dobrodružstve od Warner Bros 
Pictures a Legendary Pictures sa proti sebe postavia 
svetovo najznámejšie monštrum a nenávistné bytosti, 
ktoré podporované ľudskou vedeckou aroganciou 
ohrozujú naše ďalšie prežitie… MN 12 rokov –  USA 
–  Continentalfilm -  119´ - titulky – akčný, sci-fi. 
Vstupné 3,50 € - 2D, 5 € - 3D.

JEDNA ZA VŠETKY
Carly Whittenová (Cameron Diaz) je drsná newyor-

ská právnička, ktorá sa vo vzťahoch s opačným 
pohlavím striktne drží pevných zásad. Napríklad 
toho, že si nikdy nič nezačne so ženatými mužmi. V 
súčasnosti je bezhlavo zamilovaná do Marka Kinga 
(Nikolaj Coster-Waldau). A ten jej lásku takmer 
bezvýhradne opláca. Veď ktorú ženu by nepotešilo, 
že si partner spomenie aj na zdanlivo bezvýznamné 
výročie? Alebo na ňu čaká pred kanceláriou s kvetmi 
a pozvaním na romantickú večeru? Ale všetko sa raz 
skončí a často tvrdým pádom. Carly tento pád pocíti, 
keď sa spontánne rozhodne Marka prekvapiť a bez 
ohlásenia navštívi jeho dom v Connecticute. Dvere 
jej totiž neotvorí Mark, ale jeho manželka Kate (Lesie 
Mann)... MN 15 rokov –  USA –  Barracudamovie 
-  109´ - titulky – komédia. Vstupné 3,50 €. 

VLÁDKYŇA ZLA
Vo fantastickom svete sa nachádzajú dve krá-

ľovstvá. Prvé z nich, Vresoviská, je plné magických 
stvorení, to druhé zas obývajú ľudia. Maleficent bývala 
mladou vílou a múdrou panovníčkou Vresovísk. Zrada 
a sklamanie však zatvrdili jej srdce. Vedená pomstou 
a urputnou snahou ochrániť močariská, ktorým vládne, 
uvalila zatrpknutá  Zloriana nezrušiteľnú kliatbu na 
Auroru, novonarodenú dcéru ľudského kráľa. Aurora 
vyrastá pod ochranou víl a postupom času sa cíti 
polapená uprostred prebublávajúceho konfliktu medzi 
lesným kráľovstvom, kde bola vychovávaná a ríšou 
ľudí, ktorú raz zdedí. Zloriana zisťuje, že Aurora môže 
byť kľúčom k zmieru a je donútená k nemilosrdným 
krokom, ktoré navždy zmenia oba svety. Kliatbu však 
nedokáže zrušiť ani ona... MN 7 rokov –  USA –  Sa-
turn-  98´ - slovenský dabing – akčný, dobr.,fantasy. 
Vstupné 3,50 € - 2D, 5 € - 3D. 

X-MEN:BUDÚCA MINULOSŤ
Vo filme X-Men: Budúca minulosť bojuje kompletná 

zostava X-Men vo vojne s vlastným druhom, s tými, 
čo prežili.  Neľútostný súboj zúri v dvoch časových 
rovinách a preto v ňom môžu spojiť sily hrdinovia 
pôvodnej trilógie X-Men a ich mladšie Ja z filmu X-
-Men: Prvá trieda. Spolu musia za každú cenu zmeniť 
minulosť, aby zachránili našu budúcnosť. MN 12  
rokov –  USA –  Barracudamovie -  120´ - titulky pre 
2D, český dabing pre 3 D  –  akčný, fantasy,dobrodr. 
Vstupné 3,50 € - 2 D, 5 € - 3D.

Štvrtok 8.  volejbalová športová hala  
20.00 hod.

TUBLATANKA
Cítim sa fajn - TURNÉ 2014, špeciálny hosť 

sláčikové kvarteto Adventure strings. Vstupné: 14 
€, v deň koncertu 16 €, V.I.P. + CD 20 €, vozičkári 
1 €  (predaj vstupeniek  pre nich len na mieste). 
Predpredaj vstupeniek v DK Divadlo Púchov a cez 
ticketportal.

Nedeľa 11.  veľká sála  17.00 hod.
NIGRA SUR BLANKA (ČIERNYM NA BIE-

LOM)
Naša hra Nigra  sur  blanka (Čiernym na bielom), 

je už druhou, časom a vývojom spoločnosti ovplyv-
nenou inscenáciou antického mýtu o zlatom rúne 
a Argonautoch. No témou vlastne nie je antika, ale 
súčasnosť. Radi by sme pozornosť našich divákov 
upriamili na fakt, že to, čo je raz čierne na bielom, 
ešte nemusí byť pravda... Repríza DDŠ Ochotníček 
pri DK Púchov. Vstupné 1 €.

Štvrtok 15.  kinosála  16.00 hod.
KLUB ŽIEN: ZDRAVÁ VÝŽIVA  
A ANTIOXIDANTY
Väčšina ľudí význam zdravej výživy podceňuje, no 

to, čo zjeme, rozhoduje o tom, ako sa cítime, aký výkon 
podáme, či naše telo nepodľahne chorobe. A nielen 
telo, ale aj duša. Pretože zdravá strava neznamená len 
kvalitné „palivo“ pre dostatočnú telesnú výkonnosť. A 
to je dôvod, prečo sa naozaj neoplatí ignorovať pojem 
racionálna, čiže múdra výživa. Viac na prednáške s 
MUDr. V. Bršiakom. Vstup voľný.

Sobota 17.  veľká sála  10.00-13.00 hod.
KURZ VARENIA: JAPONSKO NA TANIERI
Trojhodinový kurz s Denisou Ogino, ktorá Vám 

ukáže, ako si jednoducho pripraviť viac druhov sushi, 
alebo sezónne jedlá, ako je špargľa či bambusové 
klíčky, alebo chutné zeleninové, mäsové „fajnotky“ . 
Naučíme sa pracovať s ryžou a exotickými pochutinami 
a nebude chýbať ani kvalitný zelený čaj. Kurzový  
poplatok  30 € (vrátane indegriencií).  Do kurzu je 
nutné prihlásiť sa na 0908 718 662, 042-4631302  
do 13.5.2014.

Streda 21.  veľká sála  16.00 hod.  
ABSOLVENTSKÝ  KONCERT  
ŽIAKOV  ZUŠ PÚCHOV
Absolventský koncert speváckeho oddelenia z tried 

pani Žatkovej a  Kredatusovej. Hosť: spevácky zbor 
M. Jašurdovej. Vstupné 1 €, predpredaj vstupeniek 
od 2. 5. 2014 v pokladni kina a v kancelárii č.dv.1. 
Bližšie info aj na osobitných plagátoch.

Štvrtok 22.  učebňa č. 1  15.30-17.30 hod.
KURZ  PLETENIE  Z  PAPIERA  
PRE  MIERNE  POKROČILÝCH
Pletenie z papiera je skutočne nápaditý spôsob,  

ako si skrátiť svoj voľný čas, či originálne vyzdobiť 
domácnosť. Výrobky z papiera sú nielenže krásne, 
ale i praktické a každého obdarovaného  potešia. Vy-
skúšajte dvojhodinový kurz a zdokonaľte sa ešte viac! 
Kurzovné 10 €. Info a prihlášky  0908 718 662.

Piatok  23.  veľká sála  19.00 hod.
SAMUEL BECKETT: ČAKANIE NA GODOTA 
Čakáme...Stále len čakáme...Každý deň, v tých 

istých stojatych vodách...Všetci čakáme...Nikto sa 
nezodvihne a neurobí prvý krok...Nikto neurobí nič... 
Hra o čakaní, ktorá vypovedá o pasivite aj v našej 
dobe, aj v našej spoločnosti - v ktorej mizne minu-
losť, prítomnosť je nehybná a neznáma budúcnosť 
sa na nás valí... Premiéra DS HOMO FUGE pri DK 
Púchov.  Réžia: Anton Šulík. Vstupné 2 €, predpredaj 
vstupeniek od 2.5.2014.

Nedeľa 25.  veľká sála  19.00 hod.
KTO ZHASOL SVETLO?
Šteklivá fraška najhranejšieho francúzskeho autora 

súčasnosti, Marca Camolettiho, má na konte tisícky 
repríz po celom svete. Brilantná komédia o láske s 
hviezdnym hereckým obsadením, ktoré Vaše bránice 
jednoznačne nenechá v pokojnom stave.  Zdena Stu-
denková,  Zuzana Tlučková, Kristína Svarinská / Viki 
Ráková, Ján Koleník, Braňo Deák.  Vypredané. 

Streda  28.  veľká sála  18.00 hod.    
V. LITERÁRNA ČÍTAČKA V DIVADLE
ZEM & VEK 
Srdečne Vás pozývame na zaujímavú a pútavú 

besedu. Hostia:  Tibor Eliot Rostas (šéfredaktor), 
Marián Benka (zástupca šéfredaktora), Ľubomír 
Huďo (zahranično-politický redaktor).  Bližšie info aj 
na osobitných plagátoch. Vstup voľný!

Štvrtok 29.  Gymnázium – knižnica  16.00 
hod.

KLUB ŽIEN: VIETNAM – KRAJINA 
ŠPICATÝCH KLOBÚKOV, II.ČASŤ
Krikľavo zelené ryžové políčka, milióny motoriek, 

zašpicatené klobúky skláňajúce sa nad úrodou, 
bohémska metropola, historické sídla, staré uličky 
– i to je Vietnam. Viac na stretnutí s  cestovateľkou 
Pavlou Marákovou. Vstup voľný.

Štvrtok  29.  učebňa č. 1  18.00 hod.
PODPORA IMUNITNÉHO 
SYSTÉMU - COLOSTRUM 
Colostrum (slovensky mledzivo) je prvé mlieko 

produkované cicavcami niekoľko hodín po pôrode. 
Má jedinečné zloženie, ktoré sa líši od zloženia 
bežného mlieka a je vynikajúcim prostriedkom pre 
posilnenie imunitného systému detí aj dospelých, na 
zníženie chorobnosti a zmiernenie prejavov alergií.  
Je vhodné pre všetkých, ktorí chcú podporovať svoje 
zdravie prirodzeným spôsobom. Viac na zaujímavej 
a poučnej prednáške. Vstup voľný!

Sobota 31.  pešia zóna  14.00 hod.
32. FOLKLÓRNY PÚCHOV   
Mesto Púchov, DK Púchov pre Vás: trombitáši  FSk 

JAVORNÍK z Lúk , FSk Záriečanka Záriečie, DFS 
PÚCHOVČEK, prípravka pre DFS PÚCHOVČEK, 
DFS BIELA VODA, FS Váh a ĽH Váh, FS KLOBU-
ČAN – ČR, FS KOPANIČIAR – Myjava, FS ZEMPLÍN 
- Michalovce. Krst spoločného CD DFS Biela voda a 
FS Klobučan. Súťaž pre divákov. Vstup voľný. Info 
aj na osobitných plagátoch.

ORGANIZOVANÉ PREDSTAVENIA 
PRE ŠKOLY:
Utorok 13.  veľká sála  9.00 a 11.00 hod.
NIGRA SUR BLANKA (ČIERNYM NA BIE-

LOM)
Organizované divadelné predstavenie pre žia-

kov  ZŠ v podaní členov DDŠ Ochotníček pri DK 
Púchov.

   
Pondelok 19.  veľká sála  8.30 hod.
JACK  AND  JOE  II. - JACKPOT
Pokračovanie úspešného príbehu o jednovaječ-

ných dvojičkách v dvojjazyčnom anglicko – sloven-
skom divadelnom predstavení, ktoré je koncipované 
ako inscenovaná učebná pomôcka. Jednovaječné 
dvojičky sa rozhodnú zúrodniť pôdu, ktorú zdedili po 
nebohom strýkovi  Georgovi. Ako to už v ich prípade 
býva, vyskytne sa malý problém, ktorý oboch bratov 
postaví do situácie, kedy jednému z nich povolia 
nervy a ...Organizované pre SŠ.

Utorok 20.  veľká sála  9.00 hod.
HUDBA, KTORÚ NEODVIAL ČAS
Hudba, ktorú neodvial čas – sú to interpreti a 

hudobné skupiny jednotlivých žánrov, ktorých tvorba 
významne ovplyvnila celkový vývoj v hudobnom svete 
a ich piesne sa stali medzníkmi v hudobnom vývoji. 
Organizovaný výchovný koncert pre SŠ.

Štvrtok  22.  kinosála  9.00 hod.
TRAJA KAMARÁTI
Pripravte sa na najväčšie dobrodružstvo v spoloč-

nosti troch kamarátov. Plno smiechu, radostí, veľa 
krásnych zážitkov a  milých prekvapení zažijú svojou 
cestou necestou... 

MDD  v DK – Nedeľa s rozprávkou:
Nedeľa 1. 6. 2014  o 15.30 hod.,  veľká sála 
BUDKÁČIK A DUBKÁČIK
Bábkové divadlo je určené nielen najmenším det-

ským divákom. Nesmrteľný Jozef Cíger Hronský k nám 
prichádza so svojimi nezabudnuteľnými prasiatkami 
Budkáčikom a Dubkáčikom a samozrejme s naším 
známym Gašparkom. Vstupné deti 3 €, doprovod 1 
€, predpredaj  vstupeniek od 2. 5. 2014. Info aj na 
osobitných plagátoch.

Štvrtok 5. 6. 2014  o 19.00 hod., veľká sála 
SPLAŠENÉ NŮŽKY
Čo divákov na celej zemeguli priťahuje k splaše-

ným nožniciam? Možno to, že môžu svojimi nápadmi 
pomôcť vyriešiť zločin. Možno sa nechávajú baviť 
vtipnými a zamotanými situáciami. Alebo si užívajú 
improvizácie hercov, ktorí sa častokrát musia trošku 
odchýliť od napísaného textu ... Ktovie. Isté je, že 
kto bol na splašených nožniciach raz, bude chcieť 
prísť druhýkrát. A tretíkrát ... Komédia s dekektívnou 
zápletkou v podaní členov Mestského divadla zo Zlína. 
Vstupné 7 €, predpredaj  vstupeniek od 2. 5. 2014.
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TABUĽKA PO 24. KOLE:

1. SEREĎ 24  18  4  2  67:20  58

2. SKALICA  24  16  4  4  56:24  52

3. N. MESTO N/V.  24  14  4  6  36:22  46

4. SLOVAN JUN.  24  13  6  5  70:28 45

5. TOPOĽČANY  24  13  5  6  38:17  44

6. DUN. LUŽNÁ  24  12  5  7  46:26  41

7. ŠÚROVCE  24  11  3  10  40:36  36

8. NOVÉ ZÁMKY  24  9  5  10  28:40  32

9. PETRŽALKA  24  9  4  11  36:30  31

10. VRÁBLE 24  8  7  9  24:26 31

11. NEMŠOVÁ 24  8  3  13  20:33  27

12. VRBOVÉ  24  7  5  12  25:36  26

13. PÚCHOV  24  6  4  14  25:38  22

14. RAČA  24  6  4  14  22:38  22

15. LEVICE  24  6  4  14  26:50  22

16. PIEŠŤANY  24 1  3  20 4:95  6

VÝSLEDKY 24. KOLA:

TOPOĽČANY - PIEŠŤANY 6:0

VRBOVÉ - VRÁBLE 2:2

PÚCHOV - LEVICE 1:2

NOVÉ ZÁMKY - ŠÚROVCE 1:0

PETRŽALKA - NOVÉ MESTO N/V. 0:1

SEREĎ - SLOVAN JUNIORI 2:2

NEMŠOVÁ - SKALICA 0:1

DUNAJSKÁ LUŽNÁ - RAČA 2:2

III. FUTBALOVÁ
LIGA - 24. KOLO

Občianske združenie Klub bežcov a priateľov 
športu v Púchove pozýva všetkých  nadšen-
cov behu na  1. ročník bežeckého preteku s 
názvom „Beh pri Váhu“, ktorý sa uskutoční v 
sobotu 10. mája 2014 o 10.00 hod.  Štart a cieľ 
je pred mestskou športovou halou v Púchove 
(Biliard bar). Prezentácia je od 9.00 hod. Beh 
je určený pre všetky vekové kategórie od tých 
úplne najmenších až po seniorov. Pre deti a 
žiacke kategórie sú pripravené behy od 50 
m do 500 m. Štart prvých behov je o 10.00 
hod. Juniori a ženy pobežia 2 500 m. Štart 
mužských kategórií bude o 12.00 hod a ich 
trať meria 5 500 m. Súčasťou podujatia je aj 
pretek v kondičnej chôdzi tzv. Nordic walking. 
Pripravená je  pekná trať, ceny, tombola. Sr-
dečne pozývame aj začiatočníkov, rekreačných 
bežcov. Zabehnite si pre radosť, pre zdravie, 
pre víťazstvo. Tešíme sa na Vás, milí športovci.
Propozície a  informácie na  www.beh.sk alebo 
OZ KBPŠ Púchov.

BEH PRI VÁHU

KRYTÁ PLAVÁREÒ
Verejnos�, krytý bazén: 
Pondelok: 9.00 - 12.00
Utorok:   7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Streda:  7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Štvrtok 8. mája 2014  OTVORENÉ 
                          14.00 - 20.30
Piatok:  9.00 - 12.00  19.30 - 20.30
Nedeľa:            14.00 - 20.30
Aktuálne informácie o otváracích hodi-
nách nájdete na www.mskpuchov.sk.

KOŠICE – PÚCHOV 3:2 (-19, -16, 18, 22, 
12)

Zostava: Žiačik, T. Šomko, Valach, Pastorek, 
M. Šomko, Dedič (libero Baláž, Faktor, Dlholuc-
ký, Luhový)

Úvodný set rozhodla v prospech Púchova 
pasáž pri podaní Valacha, kedy hosťujúci vo-
lejbalisti ušli z 10:9 na 15:9. V útoku exceloval 
M. Šomko, naopak jeho náprotivku na poste 
univerzála Vokálovi sa nedarilo, a tak Púchov-
čania pohodlne udržali šesťbodový náskok až 
do konca setu. Podobný priebeh mal aj druhý 
set, Púchov viedol 6:3, po bloku na Pastorka 
síce Košice znížili na 9:8, ale vďaka dobrému 
podaniu a stále úspešnému M. Šomkovi Púchov 
vyhral druhý set 25:16. Košice však mobilizovali 
sily, vymenili libera aj nahrávača a Púchov sa 
ocitol v problémoch, zvlášť, keď mu „odišiel“ 
príjem podania. Tréner Štefko sa snažil zastaviť 
narastajúce manko striedaniami, ale márne. Hráči 

Volejbalisti v baráži neuspeli,
do extraligy postupujú Košice
Spackaný prvý barážový turnaj o postup do extraligy sa púchovským volejbalistom 

nepodarilo v Košiciach napraviť. Teoretickú šancu na postup stratili už v zápase s Koši-
cami, keď neudržali sľubné vedenie 2:0 na sety a v dramatickom zápase prehrali 2:3. To 
už sa spoločne s Košičanmi mohla tešiť z extraligy aj Stará Ľubovňa, ktorá v úvodnom 
zápase celého turnaja zdolala Košice 3:1.

kazili servis a symbolicky pokazeným podaním 
ukončil set Faktor. Košice sa dostali do laufu, vo 
štvrtom sete viedli 5:0, za stavu 8:11 sa však trafil 
do podania Pastorek a vďaka nemu Púchov otočil 
na 12:11. Pred druhým technickým oddychovým 
časom hostia viedli 15:12, ale nedokázali si 
poradiť s podaním Sopka, vďaka ktorému bolo 
vyrovnané 15:15. Za stavu 21:22 Púchovčanov 
„zarezal“ postranný rozhodca, ktorý ako jediný 
videl teč pri Némethovom smeči do autu. Tajbrejk 
už z pohľadu postupu nič neriešil, Púchovčania 
však predsa len chceli vyhrať. Strany sa menili 
za stavu 8:6 pre Púchov, ale Košice otočili na 
13:9 a rozhodujúci set vyhrali 15:12.

STARÁ ĽUBOVŇA – PÚCHOV 3:1 (-27, 
22, 17, 16)

Zostava: Luhový, T. Šomko, M. Šomko, Dlho-
lucký, Faktor, Dedič (libero Baláž, Valach)

Na lavičke zostali oddychovať Žiačik s Pas-
torkom, na smeči dokonca musel zaskakovať 
blokár Valach. Prvé dva sety mali podobný 
priebeh s rozdielnym výsledkom. V oboch 
Stará Ľubovňa viedla 24:21, ale kým v prvom 
sete dokázali Púchovčania odvrátiť štyri setbaly 
a vyhrať ho, v druhom východniari uhrali druhý 
setbal. Vo zvyšných setoch už Púchovu došla 
para a prehrali ich vcelku hladko.

V celej baráži tak VŠK Púchov získal jediný 
bod, po súčte dvoch turnajov získala najviac 
bodov Stará Ľubovňa pred Košicami. V oboch 
mestách sa v budúcej sezóne bude hrať ex-
traliga.

-rava-

Slovenská volejbalová federáciapozýva fanúšikov
 volejbalu na priateľské stretnutia mužov:

 SLOVENSKO - CHORVÁTSKO
 9. mája a 10. mája o 18:00 hod. v hale STC Púchov

a na stretnutia žien:
SLOVENSKO  -  SLOVINSKO

16. mája o 18:00 hod.  a 17. mája o 16:00 hod. v hale STC Púchov

V nedeľu 4. mája 2014 bol 1.VK Púchov uspo-
riadateľom semifinálového turnaja vo volejbale 
mladších žiačok Oblasti Stred. V telocvičniach 
ZŠ Mládežnícka si vzájomne zmerali sily družstvá 
Poltára, Krupiny, Liptovského Hrádku a Púchova. 
Domáce nastúpili v plnej zostave, nechýbala im 
žiadna hráčka a od začiatku išli za svojim cieľom. 
Podávali výborne, najmä Natália Valachová a Va-
léria Luhová, mali najlepší útok v podobe smečov 
Sandry Tomanovej a Karolíny Hološkovej a tiež 
aj niekoľko výborných zákrokov v obrane, či už 
blokmi na sieti alebo v obrane v poli.

Aj keď sa domáce hráčky nevyhli dvom slab-
ším chvíľam, kedy stratili dva sety, potvrdili svoje 
kvality a pripravili si dobrú východiskovú pozíciu 
pred druhým turnajom, ktorý sa uskutoční 11.5. 
v Poltári. Výsledky z obidvoch semifinálových 
turnajov sa spočítajú do jednej celkovej tabuľky 
a prvé dve družstvá postupujú na finálový turnaj 
Oblasti STRED.

Prehľad výsledkov stretnutí v Púchove:
Púchov - L. Hrádok  2:0 (9, 19), Poltár - Krupina  

0:2 (-18, -13), L. Hrádok - Krupina  0:2 (-18, -24), 
Púchov - Poltár  2:1 (22, -14, 11), Poltár - L.Hrádok    
2:0 (24, 16), Krupina -Púchov  1:2 (-7,24,-7)

Zostava 1.VK Púchov:  Luhová V. (kap.), Hviž-
díková K., Hološková K., Tomanová S., Valachová 
N., Zágorová P., libero Geregová N., striedali: 
Kuchtová T., Racková V., Kolláriková N., Mikáčová 
T., Kováčiková K.

Mladšie žiačky vyhrali 
prvý semifinálový turnaj

PÚCHOV - LEVICE 1:2 (0:1) 
Góly: 9. Švec - 0:1, 67. Švec - 0:2, 83. 

Mynář - 1:2. 
Pred 170 divákmi rozhodoval Perašín, ŽK: 

Mičic, Šimáček - Bôžik. 
PÚCHOV: Leško - Poliach, Hudec (46. 

Mynář), Ogreševič, Mičic - Kopiš, Šimáček, 
Luhový, Pilát - Pilný (79. Mišík), Bielik.
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Mužstvo Púchova postupne vy-
hralo nad výberom Olomouckého 
kraja, výberom Slovinska a domá-
cim výberom provincie Salzburg  a 
vyhralo základnú skupinu. V štvrťfi-
nále si chlapci poradili s výberom zo 
severného Talianska a v semifinále 
s obávaným výberom  Česka. Vo 
vytúženom finále pred takmer do 
posledného miesta zaplneným 
štadiónom si mladí Slováci zahrali 
proti minuloročnému víťazovi turnaja 
- výberu z Fínska. Púchov vyhral 
v pomere 5:0 a stal sa tak prvým 
víťazom zo Slovenska, ktorý vyhral 
v 23- ročnej histórii turnaja.

Okrem športového zápolenia sa 
chlapci oboznámili s pohostinnosťou 
Rakúska, prekrásnym prostredím 
a nádherným mestečkom v srdci 
Tirolských Álp. Organizátori pripravili 
výlet lanovkou do pohoria Kaprun, 
ktorý bol príjemným spestrením 
programu hokejového turnaja.

Poďakovanie patrí všetkým, ktorý 
sa spolupodieľali na zorganizovaní 
zájazdu, či už finančne alebo ma-
teriálne. Odmenou im bol určite 
radostný úsmev detí na záverečnom 
vyhodnotení.

Výsledky (základná skupina):
Púchov – HC Olomouc (CZ)  1:0

Úspech mladých hokejistov 
na turnaji v Zell am See
V dňoch 18. - 21. apríla 2014 sa uskutočnil v Zell am See (Rakúsko) 

medzinárodný hokejový turnaj detí  do 12 rokov. Je to jeden z najpre-
stížnejších svetových turnajov v tejto vekovej kategórií. Zúčastnilo 
sa ho 16 mužstiev z dvanástich krajín sveta - Kanady, Fínska, Ruska, 
Slovenska, Rakúska, Talianska, Lotyšska, Nemecka, Slovinska, Maďar-
ska, Švajčiarska a Česka. Jediné mužstvo zo Slovenska reprezentoval 
regionálny výber pod hlavičkou Hockey Club Púchov pod vedením 
trénerov Sivého a Nemčeka. 

Gól: Chromiak.
Púchov – HKMK Bled (SLO) 7:1
Góly: Pažitka 4, Chromiak, Krajč, 

Kašlík.
Púchov – EK Zeller Eisbären 

Juniors (AUT)19:0
Góly: Krajč 5, Chromiak 3, Pažit-

ka 3, Kašlík 2, Michalík 2, Jendroľ, 
Rusnák, Kňažko, Vojtech.

Štvrťfinále:
Púchov – WSV Sterzing Broncos 

Junior (ITA) 6:0
Góly: Krajč 2, Chromiak 2, Mi-

chalík 2.
Semifinále:
Púchov – Hockey Talent Akade-

my(CZE) 1:0
Gól: Pažitka
Finále:
Púchov - Hockey Bears JR (FIN) 

5:0
Góly: Chromiak 3, Krajčovič, 

Rusnák.
Výber Púchova reprezentovali:

Andrisík, Kašlík, Krajč, Rusnák, 
Krajčovič, Putala, Urban, Hajas,Mo-
ravanský (MŠK Púchov), Latkóczy, 
Kňažko, Chromiak (Dukla Trenčín), 
Vojtech, Pažitka (Dubnica), Michalík 
(Lipt. Mikuláš), Jendroľ (Dolný Ku-
bín), Fatul (Martin).
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I. trieda muži

Ani jedno mužstvo z okresu Púchov nevyhralo 

V okresnom derby sa minulý týždeň Visolaje s Lysou pod Makytou o body podelili. V nedeľu 
obaja prehrali, navyše Lysá (v bledom) na domácom trávniku.            FOTO: Milan Podmaník 

1. Streženice 18 10 5 3 43:26 35
2. M. Lednice 19 10 1 8 36:28 31
3. Papradno 19 8 7 4 25:23 31
4. Visolaje 18 9 3 6 41:31 30
5. Brvnište 18 8 4 6 35:19 28
6. Lysá 19 7 5 7 38:32 26
7. Košeca 19 7 5 7 38:37 26
8. Plevník 18 8 1 9 45:29 25
9. D. Kočkovce 19 7 4 8 25:32 25
10. Bolešov 18 7 2 9 22:32 23
11. Jasenica 18 6 4 8 25:30 19
12. Tuchyňa 19 5 4 10 19:47 19
13. D. Mariková 18 4 3 11 16:42 15

FC Orlové bolo vylúčené zo súťaže, Jasenica 
má odrátané 3 body.

Košeca – Streženice 4:4 (2:2)
Stretnutie ako na húpačke videli diváci v 

Košeci. Aktívnejšie začali domáci futbalisti a už 
do desiatej minúty mali dve sľubné príležitosti. 
Fulecova však v sieti neskončila a Palčekov 
center presvišťal cez pokutové územie bez toho, 
aby ho niekto zasiahol. Po štvrť hodine však šli 
do vedenia hostia, keď Šprta potrestal chybu 
domácich zadákov a poslal lídra do vedenia 
– 0:1. Domáci pridali a v 22. minúte po peknej 
kombinačnej akcii vyrovnal Laskovič – 1:1. 
Ešte predtým nastrelil Korený brvno. Potom sa 
dvakrát vyznamenal hosťujúci brankár Hrišo, 
ktorý si poradil s priamym kopom Fuleca. Stre-
ženičania sa ujali vedenia tri minúty pred kon-
com prvého polčau, keď Štrbákova milimetrová 
prihrávka našla E. Medňanského a hostia viedli 
– 1:2. Do kabín však neodchádzali spokojní, 
minútu pred koncom polčasu namieril presne 
k tyči Fulec – 2:2. Po obrátke mal prvú šancu 
hosťujúci E. Meďnanský a na druhej strane 
pokračoval vo festivale nepremenných príle-
žitostí domáci Fulec. Pol hodinu pred koncom 
šli hostia do vedenia utešeným gólom Štrbáka, 
ktorý namieril pod brvno – 2:3. Domáci vyrovnali 
o jedenásť minút neskôr gólom Štepanoviča 
– 3:3. Streženice viedli aj tretíkrát, keď v 78. 
minúte stanovil na 3:4 Miho. Už o minútu dal 
však výsledku konečnú podobu Fulec – 4:4. I 
napriek tomu, že Streženice získali iba bod, 
zvýšili svoje vedenie v čele tabuľky.   

M. Lednice – Visolaje 5:3 (4:2)
V súboji o druhé miesto v tabuľke sa strie-

ľalo ako pre Verdune. Presnejšiu mušku mali 
tentokrát domáci, a tak vystriedali Visolaje na 
druhej priečke tabuľky. Maloledničania šli do 
vedenia v ôsmej minúte, kedy hosťujúceho 

brankára prekonal Jozef Čelko z priameho kopu 
– 1:0. O ďalších osem minút pridal druhý domáci 
gól Ľ. Vančo, keď sa jeho strela odrazila od brvna 
do siete – 2:0. V dvadsiatej minúte hostia znížili 
autorom gólu bol po rýchlom protiútoku Krála 
– 2:1. Odpoveď domácich prišla už o jedenásť 
minút neskôr, kedy na pokyn asistenta rozhodcu 
odpískal arbiter pokutový kop, ktorý M. Košút 
premenil – 3:1. Už o minútu jasali domáci opäť, 
po rýchlom protiútoku sa strelecky presadil M. 
Hudek – 4:2. Gólová naháňačka pokračovala aj 
v druhej štyridsaťpäťminútovke. Už po piatich 
minútach strelil Popelka kontaktný gól – 4:3. 
Popelka mohol vyrovnať o niekoľko minút ne-
skôr, no Petráš v domácej bránke jeho strelu 
zázračne zneškodnil. Rovnako domáceho 
brankára neprekonal ani Bednář, a tak prišlo 
päť minút pred koncom stretnutia definitívne
KO zo strany domácich. Ľ. Kardoš spečatil na 
konečných 5:3.  

Lysá – Plevník 2:3 (0:1)
Lysania po posledných dvoch vydarených 

stretnutiach tentokrát vyhoreli na domácom 
trávniku s nevyspytateľným Plevníkom. Už v 
štvrtej minúte hosťujúci Michal Buday opečiat-

koval brvno domácej bránky, na druhej 
strane si Magerčiak poradil s peknou 
strelou z hlavy domáceho Macka. 
Hostia opäť trafili konštrukciu bránky, v
23. minúte opečiatkoval pre zmenu tyč 
P. Ďurkech. O minútu neskôr sa však 
už aktívni Plevníčania dočkali a Michal 
Buday po rýchlom úniku otvoril skóre 
– 0:1. Domáci po góle pridali, nedokázali 
však odpovedať strelecky už v prvom 
polčase. Až po obrátke vsietil v 60. mi-
núte vyrovnávajúci gól Ľ. Janíček – 1:1. 
Už o päť minút neskôr však opäť viedli 
Plevníčania, keď domáceho brankára 
prekonal Kušnier – 1:2. Lysania ešte 
zdvihli hlavu o osem minút neskôr a 
Mokrička vyrovnal na 2:2. Posledné 
slovo však patrilo Plevníčanom, nece-

lú štvrť hodinu pred koncom stretnutia strhol 
víťazstvo na ich stranu Tamáši – 2:3. Hostia si 
potom už víťazstvo taktickou hrou ustrážili.   

D. Kočkovce – Jasenica 0:4 (0:2)
Po úvodnej domácej aktivite a dvoch ne-

premenných príležitostiach Kvoceru a Kučíky, 
by diváci ani v zlom sne nepredpokladali, že 
Dolnokočkovania odídu z ihriska s výpraskom. 
Jaseničania, ktorí sa motkajú na chvoste tabuľ-
ky, vystrčili rožky prvýkrát po štvrť hodine, keď 
Čížovu strelu ešte domáci brankár Martinák 
zneškodnil. Najväčšiu domácu šancu v prvom 
polčase spálil Kučík, keď hlavou len tesne minul 
bránku. Hostia šli do vedenia v 38. minúte, kedy 
svoj gólostroj naštartoval Pavlík – 0:1. Ten istý 
hráč pridal  v záverečnej minúte prvého polčasu 
aj druhý gól hostí – 0:2. Keď pridal už po piatich 
minútach druhého polčasu Kramárik aj tretí gól 
hostí, bolo v podstate po zápase. Domáci už 
nedokázali nájsť najmä morálne sily na zvrat, a 
tak im štvrť hodinu pred koncom zatĺkol klinec 
do futbalovej rakvy štvrtý a svojim tretím gólom 
Pavlík – 0:4. 

D. Mariková – Papradno 0:0 
Výsledok okresného derby nepriniesol žia-

dané efekt ani jednému z mužstiev. Konkurenti 
Dolnej Marikovej na dne tabuľky po výhrach 
odskočili, naopak, Papradno by v prípade 
zisku troch bodov poskočilo na druhú priečku. 
Diváci gól nevideli i napriek tomu, že sa hral 
zaujímavý futbal, ktorému chýbalo len gólové 
korenie. Niekoľko šancí však nevyužili Huliči-
cak, Brídzik, ale ani Nemčík či Galko. Body sa 
delili zaslúžene. 

Tuchyňa – Bolešov 0:2 (0:2)
Mužstvá delil pred stretnutím v tabuľke je-

diný bod a domáci mohli v prípade víťazstva 
Bolešov v tabuľke predstihnúť. Nestalo sa, 
hostia boli lepším mužstvom a za svojim cie-
ľom šli od úvodného hvizdu. Do vedenia šiel 
Bolešov v 20.minúte po góle Veselého, ešte 
pred prestávkou spečatil zaslúžené víťazstvo 
hostí Barták – 0:2. 
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VÝSLEDKOVÝ SERVIS FUTBALOVÝCH SÚŤAŽÍ

II. trieda muži

III. trieda muži - o postup

III. trieda muži - o umiestnenie

Futbalové súťaže riadené ZsFZ

V. liga muži

I. trieda dorast

II. trieda dorast

I. trieda starší žiaci

II. trieda starší žiaci

Majstrovstvá regiónu Západ

Všetko o oblastnom futbale:

www.obfzpb.sk

Lednické Rovne – V. Meder 0:1 (0:1)
Sklári boli lídrovi súťaže viac ako vyrovnaným 

súperom a o ich nešťastnej prehre sa rozhodlo 
v 20. minúte, kedy po skrumáži strelil jediný gól 
stretnutia Filipský – 0:1. V záverečnej minúte 
sa po zákroku na Prekopa dožadovali diváci 
penalty, rozhodcova píšťalka však zostala 
nemá.

Zostava Lednických Rovní: Hrnčiarik 
– Tomana, Kollár (Pokorný), Kresáň, Chmelík, 
Lipták, Riečičiar, Prekop, Ranuša, M. Hruška 
(Milan Loduha), Híreš. 
Galanta - Beluša 2:1 (1:0)

Úvodnú šancu mali hostia, no domáci brankár 
bol na mieste. Belušania zaskočili domácich 
aktívnym pohybom. Až päť minút pred koncom 
sa na domácich usmialo šťastie a Szabova 
krížna strela skončila v sieti – 1:0. V druhom 
polčase Belušania ešte zvýšili obrátky, no Vav-
ríkovu strelu zázračne vyrazil domáci brankár. 
Štvrť hodinu pred koncom Belušania vyrovnali 
po góle Ondričku po rohovom kope – 1:1. Dve 
minúty pred koncom strhol víťazstvo na ich 
stranu opäť Szabo – 2:1. 

Zostava Beluše: Gombár - Holeščák, Jurga, 
Pavol Vavrík, Hedera, Peter Vavrík (Ciesar)  
Jánoško, Novisedlák, Ondrička, M. Hrnčík, P. 
Gažo, T. Kašša

Výsledky 24. kola: Domaniža – Bánovce 
0:1, Horná Nitra - Komárno 0:2,  Gabčíkovo 
- J. Bohunice 6:0, Neded – Topoľníky 10:0, 
FC Nitra jun. – Palárikovo 4:3, V. Ludince - Tr. 
Stankovce 4:0 
1. Veľký Meder 24 19 0 5 50:15 57
2. Gabčíkovo 24 17 5 2 66:20 56
3. Komárno 24 17 3 4 44:23 54
4. Neded 24 14 4 6 58:24 46
5. Palárikovo 24 12 6 6 40:20 42

6. V. Ludince 24 11 8 5 45:25 41
7. Led. Rovne 24 10 9 5 44:28 39
8. Horná Nitra 24 12 1 11 37:29 37
9. Domaniža 24 10 4 10 34:40 34
10. Beluša 24 9 2 13 35:43 29
11. J. Bohunice 24 8 4 12 28:43 28
12. Topoľníky 24 6 5 13 22:55 23
13. Bánovce 24 5 1 18 25:49 16
14. Nitra jun. 24 3 6 15 25:47 15
15. T. Stankovce 24 4 3 17 20:48 15
16. Galanta 24 2 5 17 13:77 11

Malá Čausa – Horovce 2:0 (2:0) 
Horovčania po minulotýždňovom zaváhaní 

neuspeli v súboji druhého s tretím. Domáci šli do 
vedenia už po štvrť hodine gólom Gajdoša, ešte 
do prestávky rozhodol o víťazstve domácich 
Petráš – 2:0. Horovčania predviedli sympatický 
výkon, na body to však nestačilo. 

Zostava Horoviec: Ciesar – Kučo, Mazán, 
Kuric, Kameništiak, Prekop, Barkáč (Siekel), 
Gereg, Štefanec, Kollman, Barták (Körmen-
dy)
1. Chocholná 24 19 3 2 69:17 60
2. Malá Čausa 24 15 4 5 64:28 49
3. Stará Turá 24 13 6 5 50:28 45
4. Horovce 24 13 5 6 49:26 44
5. Cigeľ 24 11 6 7 35:32 39
6. V. Uherce 24 10 6 8 44:30 36
7. Podolie 24 10 5 9 43:38 35
8. Ladce 24 10 4 10 33:33 34
9. Z. Kostoľany 24 8 9 7 31:30 33
10. Kamenec 24 8 9 7 29:31 33
11. Tr. Turná 24 8 5 11 33:39 29
12. H. Poruba 24 8 4 12 31:36 28
13. Ilava 24 6 6 12 18:44 24
14. Lazany 24 4 4 16 24:62 16
15. Nitr. Pravno 24 3 5 16 22:50 14
16. Oslany 24 3 5 16 20:71 14

20. kolo: Pruské – Udiča 0:2, Lazy – Podva-
žie 0:2, K. Podhradie – Praznov 5:2, Hradčan 
Lednica – Kvašov 1:2, Miščí – Kováč, Hrnko, 
Dulov – Dohňany 8:0 (3:0), Bezák 3, Mikšík 2, 
Palider 2, Dzurko, Beluša B – Pružina 1:1 (0:1), 
Kotris, Stupné – Sverepec 4:2 (1:1).
1. K. Podhradie 20 15 3 2 47:12 48
2. Pružina 20 14 4 2 48:18 46
3. Dulov 20 13 4 3 60:23 43
4. Beluša B 20 13 1 6 41:26 40
5. Udiča 20 10 3 7 39:36 33
6. Sverepec 20 9 3 8 33:34 30
7. Podvažie 20 8 5 7 29:23 29
8. Lazy 20 7 2 11 23:29 23
9. Stupné 20 5 6 9 28:43 21
10. Kvašov 20 5 5 10 30:39 20
11. Praznov 20 5 2 13 27:48 17
12. Pruské 20 4 3 13 23:45 15
13. Hr. Lednica 20 4 2 14 18:47 14
14. Dohňany 20 4 5 11 25:48 11
Dohňany majú odrátaných 6 bodov.

2. kolo: Borčice B – Bodiná 8:0 (2:0), Č. Ka-
meň - FC Púchov 0:0, Kameničany – Šebešťa-
nová 0:1 (0:1), Kolačín – Podmanín 3:0 (1:0).
1. Borčice B 8 7 1 0 37:6 22
2. Šebešťanová 8 7 1 0 28:7 22
3. Podmanín 8 3 1 4 15:16 10
4. Č. Kameň 8 2 3 3 10:14 9
5. Kolačín 8 2 1 5 18:25 7
6. FC Púchov 8 2 1 5 7:19 7
7. Kameničany 8 1 3 4 6:17 6
8. Bodiná 8 1 3 4 8:25 6

2. kolo: Mikušovce – Trstie 3:0 (2:0), D. 
Breznica – Dynamo Orlové 3:5 (0:4), Dubový, 
Gorelka, Kozáček,  Tunežice – Vrchteplá 
2:1 (1:1), Prejta – Lúky 8:2 (5:0), T. Dundek, 
Maco.
9. Dy. Orlové 8 5 1 2 22:17 16
10. Tunežice 8 4 2 2 16:16 14
11. Mikušovce 8 4 1 3 16:8 13
12. Vrchteplá 8 4 1 3 21:16 13
13. Prejta 8 4 0 4 19:14 12
14. D. Breznica 8 3 2 3 18:18 11
15. Trstie 8 2 2 4 13:15 8
16. Lúky 8 1 1 6 9:30 4

20. kolo: Košeca – Streženice 3:0 (1:0), 
Prejta – Visolaje 3:2 (1:2), Dubaj, J. Kršík, 
Bolešov – Jasenica 5:1 (2:1), Udiča – Svere-
pec 2:2 (1:2), D. Mariková, Ladce a Dohňany 
mali voľno.
1. Streženice 15 11 3 1 62:11 36
2. Košeca 14 11 0 3 71:8 33
3. Udiča 16 10 1 5 60:30 31
4. Ladce 15 9 2 4 47:26 29
5. Visolaje 15 8 1 6 40:39 25
6. Jasenica 17 6 3 8 36:53 21
7. D. Mariková 15 5 3 7 22:27 18
8. Dohňany 16 5 3 8 29:41 18
9. Bolešov 16 5 1 10 23:57 16
10. Sverepec 17 2 6 9 19:33 12
11. Prejta 14 1 1 12 8:92 4

15. kolo: Pružina – Mikušovce 1:0 (0:0), H. 
Poruba – Lysá 4:4 (2:2), Panáček 2, Ľ. Hož-
dora 2, Praznov – Podvažie 9:1 (4:1), Tuchyňa 
– Kvašov 4:2 (2:2),Chupáč, Kišš.
1. Tuchyňa 15 13 1 1 48:18 40
2. Praznov 15 10 1 4 58:21 31
3. Pružina 15 7 4 4 52:35 25
4. Kvašov 15 6 3 6 37:41 21 
5. Mikušovce 15 4 4 7 14:22 16
6. H. Poruba 15 4 3 8 40:44 15
7. Lysá 15 4 3 8 41:53 15
8. Podvažie 15 2 1 12 17:73 7

20. kolo: D. Mariková – Udiča 0:1 (0:0), 
Košeca – Streženice 0:0, Domaniža – Plevník 
2:1 (0:1), Ladce – Prečín 1:2 (1:0), Pruské 
– Dohňany 1:1 (0:0), Klinovský, FK Lednica 
- Dynamo Orlové 3:0 (3:0), Ondráško, Rác, 
Lacko, Ilava – Sverepec 1:2 (1:1).
1. Domaniža 20 15 4 1 66:17 49
2. Sverepec 20 13 5 2 30:15 44
3. Plevník 20 14 1 5 57:20 43
4. FK Lednica 20 13 4 3 37:12 43
5. Udiča 20 8 3 9 34:34 27
6. Ladce 20 8 3 9 34:36 27
7. Ilava 20 8 2 10 48:57 26

8. Košeca 20 7 4 9 28:33 25
9. Pruské 20 6 7 7 26:35 25
10. D. Mariková 20 6 6 8 23:19 24
11. Prečín 20 5 4 11 44:56 19
12. Dyn. Orlové 20 5 3 12 35:58 18
13. Streženice 20 2 6 12 15:43 12
14. Dohňany 20 3 2 15 23:65 11

16. kolo: Jasenica – Horovce 9:1, Adrián 
Pilný, Lysá – Stupné 3:1, Pšenák 2, Riedel, 
Bolešov – Tuchyňa 5:1, Mikušovce – Lazy 1:5, 
Bubeník 3, Hodoško, Novosad, Kolačín - Pov. 
Bystrica B 4:11, Pružina - H. Poruba 4:2
1. Jasenica 16 13 3 0 78:11 42
2. Lysá 16 12 0 4 69:26 36
3. Pov. Bystrica B 16 11 1 4 64:33 34
4. Pružina 16 10 1 5 56:21 31
5. Bolešov 16 9 3 4 51:19 30
6. H. Poruba 16 9 1 6 55:40 28
7. Lazy 16 6 3 7 43:32 21
8. Horovce 16 7 0 9 33:45 21
9. Stupné 16 6 1 9 29:38 19
10. Mikušovce 16 3 1 12 35:52 10
11. Tuchyňa 16 2 0 14 13:122 6
12. Kolačín 16 1 0 15 16:103 3
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Delegačná listina ObFZ na 11. mája
I. trieda muži – 21. kolo o 16.30

Brvnište – Dolná Mariková (Migát, Milčík, Sú-
lovský), Jasenica – Tuchyňa (Vadovský, Blaško, 
Bušovský, Bolešov – Lysá pod Makytou (M. 
Sluk, Pecuš, Kapila), Plevník – Malé Lednice 
(Tellechea, Kvaššay, Koleno), Visolaje – Koše-
ca (Pavlačková, Papuča, Černej), Streženice 
– Papradno (Brna, Tellechea, Barenčík), Dolné 
Kočkovce majú voľno

II. trieda muži – 21. kolo o 16.30
Stupné – Pruské (Brundza, Šťastný, Šaradín), 
Sverepec – Beluša B (Kováčik, Homola), 
Pružina – Dulov (Jakúbek, Klabník, Šamaj), 
Dohňany – Hradčan Lednica (Eliášek, Gašpa-
ríková, Ďurčo), Kvašov – Košecké Podhradie 
(Zigo, Orálek, Pastorek), Praznov – Lazy pod 
Makytou (Folučka, Mako), Podvažie – Udiča 
(Petrušek, Ježovica) 

III. trieda muži – o postup o 16.30
Fan Club Púchov – Kameničany (v Mestečku 

– Hromádka), Bodiná – Kolačín (Mihálik), Še-
bešťanová – Červený Kameň (Zvak), Podmanín 
– Borčice B (v piatok 9. 5. o 17.30 – Brundza, 
Mihálik)

III. trieda muži – o umiestnenie o 16.30
Dynamo Orlové – Tunežice (Sklenár), Trstie 
– Prejta (Hriadel), Lúky – Mikušovce (Juríček), 
Vrchteplá – Dolná Breznica (Oselský)

I. trieda dorast – 21. kolo o 13.45
Udiča – Dolná Mariková (v sobotu o 16.30 
– Brundza, Tellechea), Sverepec – Bolešov 
(Homola, Kováčik), Ladce – Prejta (v sobotu o 
16.30 – Homola, Pastorek), Visolaje – Košeca 
(v sobotu o 16.30 – Blaško, Koleno), Jasenica, 
Dohňany a Streženice majú voľno

 II. trieda dorast – 16.kolo o 13.45
Tuchyňa – Mikušovce (v sobotu o 16.30 – Skle-
nár, Zigo), Kvašov – Praznov (v sobotu o 16.30 
v Horovciach – Pecuš, Pavlačková), Podvažie 
– Horná Poruba (Blaško, Bušovský), Lysá pod 

Makytou – Mikušovce (Hromádka, Juríček)
I. trieda starší žiaci – 21. kolo o 10.30

Ilava – Dolná Mariková (Zigo), Sverepec – FK 
Lednica (Mihálik), Dynamo Orlové – Pruské (o 
13.45 – Borčický), Dohňany – Ladce (Milčík), 
Prečín – Domaniža (Koleno), Plevník – Košeca 
(Brundza), Streženice – Udiča (Migát)

II. trieda starší žiaci – 8. kolo o 10.30
Pružina – Jasenica (Borčický), Horná Poruba 
– Kolačín (Hriadel), MŠK Považská Bystrica B 
– Mikušovce (o 11.00 – Tellechea), Lazy pod 
Makytou – Bolešov (Brna), Tuchyňa – Lysá pod 
Makytou (o 11.00 – Kováč), Stupné – Horovce 
(Mako)

Prípravky – sobota o 10.00
Prečín (Šaradín, Bušovský)
Dolné Kočkovce (Milčík, Migat)
Dulov (Petrušek, Kováč)
Borčice (Homola, Pastorek)

Športovotechnická komisia
1.ŠTK  schvaľuje výsledky MFZ  I., II., III. trieda 
o postup a III. trieda o umiestnenie dospelí, I. a 
II. trieda dorast, I. a II. trieda žiaci hraných dňa 
26. a 27. 4. 2014. 
2. ŠTK dodatočne schvaľuje výsledky II. trieda 
žiaci: Dohrávka 12. kola MŠK Pov. Bystrica 
– Lazy p/Makytou 6:4, 14. kolo Bolešov – Ho-
rovce 3:0    
3. ŠTK opakovane dôrazne upozorňuje FO 
a FK na povinnosť vytvorenia zápasových 
nominácií v ISSF
4. ŠTK upozorňuje FO, FK a rozhodcov, že v prí-
pade problémov nahrávania hráčov do sezónnej  
alebo zápasovej súpisky môžu kontaktovať 
správcu súťaže p. Branislava BODORÍKA. Č. 
tel. 0904 264 656
5. ŠTK upozorňuje FO a FK, že v prípade 
nefunkčnosti ISSF  na futbalovom štadióne sú 
povinní vypísať zápis v papierovej forme
6. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ Igora Orálka 
k zápasu D. Orlové – Mikušovce
7. ŠTK žiada „R“ Igora Orálka o doručenie 
papierového zápisu zo stretnutia 1. kola nad-
stavby o umiestnenie : D. Orlové – Mikušovce 
do najbližšieho zasadnutia ŠTK
8. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ Jaroslava 
Brundzu k zápasu Praznov – Hr. Lednica
9. ŠTK nariaďuje odohrať MFZ III. triedy nad-
stavby o postup 8.kolo: FC fan club Púchov 
– Kolačín 14.06.2014 (sobota) o 15:00 hod. 
KR zaistí „R“.
10. ŠTK súhlasí s odohratím MFZ III. triedy 
nadstavby o postup 3.kolo: Podmanín – Bor-
čice „B“ dňa  09.05.2014 (piatok) o 17:30 hod. 
(Vzájomná dohoda). KR zaistí „R“.Rokovací 
poplatok Podmanín 10 eur.
11. ŠTK za porušenie SP čl.99/c podľa čl.103 
eviduje odpočet 3 bodov po základnej časti 
súťaže III. A trieda – D. Breznica( spolu -6 
bodov), III. B trieda - Podmanín  
12. ŠTK oznamuje  účastníkom III. tried, že 
kompletné tabuľky o postup aj o umiestnenie  
s prenesenými vzájomnými zápasmi zo základ-
ných skupín sa nachádzajú na  www. futbalnet. 
sk v sekcii súťaže III. trieda dospelí
13. I. trieda dorast 19. kolo : Jasenica-Udi-
ča,  námietka FK Jasenica neopodstatnená, 
námietka FK Udiča čiastočne opodstatnená. 
Odstupujeme na doriešenie DK.
14. Chýbajúce zápisy: 

I. trieda dorast Streženice – Prejta (Zvak)
II. trieda dorast Lysá – Praznov (Pastorek)
I.trieda žiaci Streženice – Domaniža (Súľov-
ský)  
Najbližšie zasadnutie ŠTK bude dňa 07. 5. 
2014 o 15,30 hod.
Proti rozhodnutiam ŠTK uverejnených v tejto 
Úradnej správe  je možné sa odvolať v lehote 
do 7 dní od uverejnenia Úradnej správy.

Disciplinárna komisia
Nepodmienečne zastavená činnosť na 1 m. s. 
N – 5xŽK podľa 37/5a
D 219  „D“ Patrik Kvasnica, 950920, Bolešov 
Predbežne pozastavený výkon činnosti až do 
vyriešenia prípadu podľa čl. 76/1, 71/2a:
D 220  „D“ Vanko Martin, 970725, Jasenica,
D 221  „D“ Seko Martin, 961202, Udiča,
D 222  „D“ Beník Nikolas, 1283657, Udiča,
D 223  „D“ Furdzo Martin, 970622, Udiča,
D 224  Trško Štefan, VM Udiča, dočasne po-
zastavený výkon funkcie VM
Zmena výkonu DO podľa čl. 41: 
D 225  Ján Slaninka, 1157326, Vrchteplá, D160 
– 1 mesiac P s účinnosťou od 31.7.2014, skú-
šobná doba 4 mesiace od 31.7.2014
D 226 Vladimír Majtán, T Vrchteplá, D164 – 4 
s. s. P do 1.9.2014 
D 227 Rudolf Vokel, VD Vrchteplá, D164 – 2 
s. s. P s účinnosťou od 15.5.2014, skúšobná 
doba do 1.9.2014
Oznamy DK: 
Zápas 1. tr. dorast 19. kolo Jasenica - Udiča 
v riešení.
DK žiada o podrobné písomné stanoviská v 
termíne do 6.5. 2014, pod následkom ďalších 
DO:
- FK Jasenica, FK Udiča, Vanko Martin 970725,  
Beník Nikolas 1283657 vyjadrenie k ich vzájom-
nému vylúčeniu v 84 minúte,  a k správaniu sa  
vedúceho mužstva hostí na lavičke hostí počas 
a po danom zápase.
- Seko Martin 961202 Udiča, vyjadrenie k 
správaniu sa  voči R po jeho vylúčení a pri 
odchode z HP.
Družstvá FK Lednica majú uvoľnenú činnosť 
od 24. 4. 2014
Proti rozhodnutiam DK je možné sa odvolať do 
7 dní od uverejnenia ÚS.

Komisia rozhodcov
1.KR upozorňuje že v MFZ mužov „ papierový 
zápis“ sa robí iba v prípade že v areáli je problém 

s internetom a rozhodcovi slúži k spracovaniu do 
systému ISSF. Papierový zápis nie je potrebné 
posielať na zväz, rozhodca si ho ale podpí-
saný ponechá do konca súťažného ročníka 
a na vyzvanie predloží riadiacemu orgánu. 
Rozhodca je povinný na základe papierového 
zápisu zapísať MFZ do systému ISSF vrátane 
nahodenia súpisiek družstiev pokiaľ to kluboví 
manažéri nepripravili a uzavrieť zápis do 5 
hodín po skončení MFZ. O všetkých nedostat-
koch je potrebné cez elektronickú podateľňu 
informovať ŠTK.
2. KR upozorňuje na včasný príchod 45 minút 
pred začiatkom MFZ, pokiaľ nie je rozhodca 
limitovaný iným žiackym, prípadne doraste-
neckým zápasom.
3. KR berie na vedomie pochvalu od TJ Slovan 
Dolná Mariková na R Zigo, Ďurčo, Jakúbek v 
MFZ 18. kola D. Mariková - Košeca.
4. KR berie na vedomie pochvalu od Šk FC 
Púchov na R Ziga v 1.kole nadstavby MFZ Šk 
FC Púchov – Borčice „B“.
5. KR na základe vlastného šetrenia (MFZ 
Papradno – Košeca) prijala opatrenia v súlade 
so Zásadami pre činnosť. 
6. KR berie na vedomie lekársku správu od R 
Brundzu k neúčasti na MFZ hraných v dňoch 
20.4.2014
7. KR žiada doručiť podací lístok od R Zvak, 
Sulovský, Pastorek. ÚS ŠTK č. 28 bod 14, zo 
dňa 30. 4. 2014
8. Ospravedlnení: 
3. 5. – Mako, Folučka, Juríček, Kováčik, Šaradin, 
Hromádka do 14.00, 
4. 5. – Homola, Pecuš do 13.00, Vadovský 
do 15.00 
3. - 4. 5. - Bušovský, Šamaj, Cabaj, Ježovica 
do 15.00
9. Chyby rozhodcov:
2. tr. žiaci 15. Kolo - Mihálik 1 
10.  KR berie na vedomie žiadosť p. Šikulinca 
o zaradenie na nominačnú listinu rozhodcov,  
ktorého týmto pozýva dňa 7. 5. 2014  spolu 
s  R z programu Talent a R Brnu na fyzické 
previerky,  na písomné a ústne testy z PF, 
ktoré sa uskutočnia na 3. ZŠ v Pov. Bystrici o 
17,00 hod. Fyzické previerky budú pozostávať 
z: FIFA test 150/50-30sx40s, 20 opakovaní. 
Písomné previerky - 30 otázok za 22 minút, 
max. počet chýb 6. Previerky sa uskutočnia za 
akéhokoľvek počasia.
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VEREJNÉ VYHLÁŠKY

Stredoslovenská energetika – Distribúcia, a.s., Pri 
Rajčianke č. 2927/8, 010 47 Žilina, IČO: 36 442 151 v 
zastúpení ENGICON, s.r.o., Martina Granca č. 7, 841 
02 Bratislava, IČO: 44 720 980 (korešpodenčná adresa: 
Hraničná č. 18, Administratívna budova č. 3, 821 05 
Bratislava) podal dňa 04. 04. 2014 na tunajší stavebný 
úrad žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavbu 
„Súbor energetických stavieb pre TR 110/ 22 kV Púchov a 
pripojenie TNS ŽSR II. STAVBA: VONKAJŠIE VZDUŠNÉ 
A KÁBLOVÉ VEDENIA 110 a 22 kV“

V rozsahu:
Členenie I. stavby na SO a PS:              
Stavebné objekty II. stavba:
SO 01 – Vedenia 110 kV – vonkajšie
SO 02 – Vedenia 110 kV – káblové
SO 11 – Vedenia 22 kV – káblové 
umiestnená na pozemkoch parc. č. KN 225/1, 1778/1, 

1779/41, 460/94, 462, 463/2, 1543/2, 1544/37 (pôv. 
KNE 208), 1544/36 (pôv. KNE 209), 1544/35 (pôv. KNE 
210)  registra „C“ a na pozemkoch parc. č. KN 211, 212, 
213/101, 230/3 registra „E“  v kat. území  Horné Kočkov-
ce. Územné rozhodnutie bolo vydané mestom Púchov 
dňa 12.09.2013 pod číslom: OVaŽP/2013/2618/5744-
-TS1-20-ZH.

Uvedeným dňom sa začalo stavebné konanie.
Mesto Púchov ako príslušný stavebný úrad podľa § 

117 ods.1 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 
a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskor-
ších predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) vykonáva-
júci prenesený výkon štátnej správy podľa § 5 písm. a) 
zákona č. 608/2003 Z. z. o štátnej správe pre územné 

Stredoslovenská energetika – Distribúcia, a.s., Pri 
Rajčianke č. 2927/8, 010 47 Žilina, IČO: 36 442 151 v 
zastúpení ENGICON, s.r.o., Martina Granca č. 7, 841 
02 Bratislava, IČO: 44 720 980 (korešpodenčná adresa: 
Hraničná č. 18, Administratívna budova č. 3, 821 05 
Bratislava) podal dňa 04. 04. 2014 na tunajší stavebný 
úrad žiadosť o vydanie stavebného povolenia na stavbu  
„Súbor energetických stavieb pre TR 110/ 22 kV Púchov a 
pripojenie TNS ŽSR I. STAVBA: TR 110/22 KV PÚCHOV 
A PRÍSTUPOVÁ KOMUNIKÁCIA “

V rozsahu:
Členenie I. stavby na SO a PS:
Prevádzkový súbor „Technologické zariadenia“  I. 

stavby sa  delí na  podsúbory :
PS04  Transformátory a tlmivky
PS09  Rozvodňa 110 kV
PS10  Rozvodňa 22 kV
PS30  Riadiaci systém
PS31  Elektrické ochrany
PS50  Vlastná spotreba
PS60  Prenosové zariadenia
PS70  Bilančné a obchodné meranie
Stavebné objekty I. stavba:
SO14  Trafostanica 22/0,4 kV - kiosková
SO31  Rozvodňa 110 kV
SO32  Stanovište  transformátora 
SO33  Stanovište tlmivky
SO34  Budova spoločných prevádzok 
SO37  Vonkajšie osvetlenie
SO38  Osvetlenia R 110 kV
SO40  Vonkajšia prístupová komunikácia – SP vydá 

špeciálny stavebný úrad
SO41  Vnútorné komunikácie - SP vydá špeciálny 

stavebný úrad
SO42  Káblové kanály
SO45  Hrubá úprava terénu
SO46  Konečná úprava terénu
SO47  Vonkajšie oplotenie
SO48  Vnútorné oplotenie
SO50  Uzemnenie
SO56 Slaboprúdové rozvody /snímanie max. hladiny 

SO 32, 33 a 66/
SO59 Elektronický zabezpečovací systém /EZS/
SO63 Dažďová kanalizácia + vsakovacie šachty pre 

BSP - SP vydá špeciálny stavebný úrad
SO66 Žumpa
SO71 Vodovodná prípojka - SP vydá špeciálny 

stavebný úrad

OZNÁMENIE o začatí stavebného konania a nariadenie 
ústneho konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej ambulancii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

8. 5. MUDr. Kojanová ZS Beluša

10. 5. MUDr. Jahoda Zdravie

11. 5. MUDr. Pecíková Štefánikova 828
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SPOMIENKA

SPOMIENKA

Dňa 10. mája 2014 uply-
nie 5 rokov, čo nás opustil 
náš milovaný syn a brat 

Mgr. Peter MARTIŠ 
z Púchova. 
S láskou spomínajú 

rodičia, bratia a ostatná 
rodina.

Odišiel si od nás tíško 
ako krásny deň, 
nestihol si povedať 
zbohom, už viac neprídem...

Z Tvojich očí žiarila láska a dobrota,
budeš nám chýbať do konca života.
Hoci si odišiel, žiješ stále s nami.

Dňa 6. mája 2014 si 
pripomíname 1. výročie, 
čo nás opustil náš milova-
ný manžel, otec, dedko a 
pradedko 

Emil PALIESEK 
z Horných Kočkoviec.

S láskou spomínajú manželka 
a dcéry s rodinami

SPOMIENKA
Čas plynie, spomienky v srdciach 
zostávajú, tí, čo Ťa mali radi, 
stále spomínajú.

Dňa 7. mája 2014 uplynie 
8 rokov od úmrtia nášho 
manžela a otca 

Františka 
ROVENSKÉHO. 
Kto ste ho poznali, venuj-

te mu spolu s nami tichú spomienku. 
S láskou spomína manželka 
Anna a synovia s rodinami

SO75 Prípojka splaškovej kanalizácie
SO82 Vŕtaná studňa úžitkovej vody - SP vydá špe-

ciálny stavebný úrad
umiestnená na pozemkoch parc. č. KN 1544/37, 1544/

36, 1544/35 registra „C“ (pôvodné parcely E KN 208, 209, 
210) v kat. území  Horné Kočkovce. Územné rozhodnutie 
bolo vydané mestom Púchov dňa 13.09.2013 pod číslom: 
OVaŽP/2013/2537/5799-TS1-20-IK.

Uvedeným dňom sa začalo stavebné konanie.
Mesto Púchov ako príslušný stavebný úrad podľa § 

117 ods.1 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a 
stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) vykonávajúci 
prenesený výkon štátnej správy podľa § 5 písm. a) 
zákona č. 608/2003 Z. z. o štátnej správe pre územné 
plánovanie, stavebný poriadok a bývanie a o zmene a 
doplnení zákona č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní a 
stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskor-
ších predpisov, v súlade s ust. § 61 ods. 4 stavebného 
zákona oznamuje začatie stavebného konania verejnou 
vyhláškou dotknutým orgánom a účastníkom konania a 
súčasne nariaďuje na prerokovanie predloženej žiadosti 
ústne konanie spojené s miestnym zisťovaním na deň 
22. mája 2014 (štvrtok)  o 9,30  hod. so stretnutím na 
stavebnom úrade Mesta Púchov, Štefánikova č. 821/21, 
020 18 Púchov (zasadačka, č. dv. 24).

Do podkladov rozhodnutia možno nahliadnuť pred 
dňom ústneho konania na tunajšom úrade / úradné dni 
sú v pondelok, streda, piatok / a pri ústnom konaní.

Účastníci konania môžu svoje námietky k žiadosti o 
stavebné povolenie uplatniť najneskôr pri tomto ústnom 
konaní, inak sa na ne neprihliadne. Na pripomienky a 
námietky, ktoré boli alebo mohli byť uplatnené v územ-
nom konaní alebo pri prerokúvaní územného  plánu 
zóny alebo územného projektu zóny, sa neprihliada. V 
rovnakej lehote môžu oznámiť svoje stanoviská dotknuté 
orgány a obec v mieste stavby. 

Na neskoršie podané námietky sa nebude prihliadať, 
pretože v zmysle § 61 ods. 5) cit. stavebného zákona, 
ak dotknutý orgán štátnej správy v určenej lehote 
neoznámi svoje stanovisko k povoľovanej stavbe má 
sa za to, že so stavbou z hľadiska ním sledovaných 
záujmov súhlasí.

Ak sa niektorý z účastníkov konania nechá zastupo-
vať, predloží jeho zástupca stavebnému úradu písomnú 
plnú moc.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta

OZNÁMENIE o začatí stavebného konania a nariadenie 
ústneho konania VEREJNOU VYHLÁŠKOU

plánovanie, stavebný poriadok a bývanie a o zmene a 
doplnení zákona č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní a 
stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskor-
ších predpisov, v súlade s ust. § 61 ods. 4 stavebného 
zákona oznamuje začatie stavebného konania verejnou 
vyhláškou dotknutým orgánom a účastníkom konania a 
súčasne nariaďuje na prerokovanie predloženej žiadosti 
ústne konanie spojené s miestnym zisťovaním na deň 
22. mája 2014 (štvrtok) o 9,30  hod. so stretnutím na 
stavebnom úrade Mesta Púchov, Štefánikova č. 821/21, 
020 18 Púchov (zasadačka, č. dv. 24).

Do podkladov rozhodnutia možno nahliadnuť pred 
dňom ústneho konania na tunajšom úrade / úradné dni 
sú v pondelok, streda, piatok / a pri ústnom konaní.

Účastníci konania môžu svoje námietky k žiadosti o 
stavebné povolenie uplatniť najneskôr pri tomto ústnom 
konaní, inak sa na ne neprihliadne. Na pripomienky a 
námietky, ktoré boli alebo mohli byť uplatnené v územ-
nom konaní alebo pri prerokúvaní územného  plánu zóny 
alebo územného projektu zóny, sa neprihliada. V rovnakej 
lehote môžu oznámiť svoje stanoviská dotknuté orgány 
a obec v mieste stavby. 

Na neskoršie podané námietky sa nebude prihliadať, 
pretože v zmysle § 61 ods. 5) cit. stavebného zákona, ak 
dotknutý orgán štátnej správy v určenej lehote neoznámi 
svoje stanovisko k povoľovanej stavbe má sa za to, že so 
stavbou z hľadiska ním sledovaných záujmov súhlasí.

Ak sa niektorý z účastníkov konania nechá zastupo-
vať, predloží jeho zástupca stavebnému úradu písomnú 
plnú moc.

Mgr. Marián MICHALEC, primátor mesta
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DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

KEĎ VÁS PREPADNE HLAD...

DENNÉ MENU: 4,20 €

DENNÉ 
MENU: 
3,50 €

DENNÉ MENU: 3,15 €

REŠTAURÁCIA 
ATLANTÝZ
DENNÉ MENU: 

3,50 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

PIZZA - PUB
NOVONOSICKÁ 1146 

0903 545 305

pitný režim 0,2 l v cene

DENNÉ 
MENU: 
3,70 €

DENNÉ MENU: 3,60 €

DENNÉ MENU: 3,30 €

ŠPORTCENTRUM

Utorok 6. mája 2014
Cesnaková polievka 
so šunkou a syrom
Kapustová polievka s klobásou
1.  Morčacie prsia zapekané 
 so šunkou a volským okom, 
 zemiakové hranolky, 
 zeleninový šalát
2.  Hovädzí guláš, 
 karlovarské knedle
3.  Zeleninový šalát s tuniakom 
 a dressingom  
Dezert: 
Smotanovo-jahodová roláda  

Streda 7. mája 2014
Hovädzí vývar 
s pečeňovými haluškami
Šošovicová polievka
1.  Kurací steak s hruškou 
 a nivou, dusená ryža, kompót
2.  Diabolská pochúťka v zemia-
 kovej placke, zeleninové 
 obloženie  
3.  Ovocná žemľovka s čokoládou
Dezert: Berlínske rezy  

Štvrtok  8. mája 2014
SVIATOK

Piatok 9. mája 2014
Pórová polievka so strúhaničkou 
Zemiaková kyslá polievka
1.  Morčacie prsia po thajsky, 
 dusená ryža, kapustový šalát 
2.  Domáca sekaná, strúčkový
  prívarok, chlieb
3.  Vyprážané šampiňóny, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka 
Dezert: Karamelová kocka

Utorok 6. mája 2014     
Držková polievka
1.  Bravčový rezeň „Naopak“, 
 so slaninou a cibuľou, 
 zemiaková kaša
2.  Sviečková na smotane, knedľa
3.  Dusená špargľa so šunkou, 
 holandská omáčka, 
 varené zemiaky

Streda 7. mája 2014
Slepačia polievka s cestovinou
1.  Kurací Steak s ratatoille 
 zeleninou, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky
2.  Bryndzové halušky 
 so slaninkou, zakysanka
3.  Parené buchty s čučoriedko-
 vým džemom, tvarohová 
 poleva

Štvrtok 8. mája 2014   
SVIATOK

Piatok 9. mája 2014  
Zemiaková polievka s hubami

1.  Parížsky kurací rezeň, zemia-
 ková kaša, paradajkový šalát
2.  Filé s limetkovou omáčkou, 
 cestovina
3.  Zeleninové rizoto so syrom, 
 kapustový šalát

Utorok 6. mája 2014
Rascová polievka s vajcom
1.  Segedínsky guláš, knedľa 
2.  Parené buchty s makom
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s kuracím mäsom, 
 dresing, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 7. mája 2014
Špenátová polievka
1.  Kuracie na prírodno, 
 hrášková ryža, zeleninová 
 obloha
2.  Bryndzové pirohy so smotanou
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s dresingom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 8. mája 2014
SVIATOK

Piatok 9. mája 2014
Kapustová polievka
1.  Zapekané bravčové plátky 
 so šunkou a syrom, ryža, 
 červená repa
2.  Pene Con Polo (cestoviny 
 s kuracím mäsom, smotana)
3.  Balkánsky šalát, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Z dôvodu rekonštrukcie je 
od 5. 5. do 31. 5. 2014 
hotel zatvorený!

Utorok 6. mája 2014
Hovädzí vývar s hráškom 
a cestovinou
1.  Brnenský bravčový rezeň, 
 zemiaková kaša, 
 zeleninový šalát
2.  Zemiaková baba s údeninou, 
 zákvas
3.  Banány v čokoláde 
 s ovocím, šľahačka

Streda 7. mája 2014
Výdatná fazuľová polievka
1.  Bravčové stehno, šípková 
 omáčka, knedľa
2.  Bravčové dusené v keli, 
 varené zemiaky
3.  Jahodový šalát s ananásom,
  smotanová zálievka

Štvrtok 8. mája 2014
SVIATOK

Piatok 9. mája 2014
Frankfurtská polievka s párkom
1.  Kuracie stehno na záhorácky
  spôsob, varené zemiaky
2.  Bravčové na ananáse, 
 dusená ryža
3.  1/2 feferónový šalát 
 +1/2 vajíčkový šalát, bageta

Utorok 6. mája 2014
Cesnakovo - rybacia polievka
1.  Chalupárske ražníky, 
 varené zemiaky
2.  Bratislavský hovädzí tokáň, 
 tarhoňa
3.  Zeleninový šalát s kuracími
  kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Streda 7. mája 2014
Hrášková polievka s haluškami
1.  Zvolenský rezeň, ryža
2.  Slovenské rizoto, syr, uhorka
3.  Zeleninový šalát s kuracími
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Štvrtok 8. mája 2014
SVIATOK

Piatok 9. mája 2014
Hubová „KULAJDA“
1.  Kurča na hríbikoch,ryža
2.  Jaternica, kyslá kapusta, 
 varené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími
  kúskami (alebo so syrom)
4.  Špagety Aglio Olio
Dezert podľa ponuky

Utorok 6. mája 2014
Hrachová polievka
1.  Zapekaný kurací plátok šunkou
  a hermelínom, ryža, obloha
2.  Bravčové kocky na smotane, 
 zemiaková kaša
2 dcl sódy

Streda 7. mája 2014
Šampiňónová polievka 
s opečeným chlebom 
1.  Kurací rezeň v syrovom 
 cestíčku, zemiaková kaša, 
 obloha
2.  Pečené karé so smotanovo-
 zeleninovou omáčkou, knedľa
2 dcl sódy

Štvrtok 8. mája 2014
SVIATOK

Piatok 9. mája 2014
Moravská fazuľová polievka
1.  Prírodné kuracie prsia 
 so syrovou omáčkou, ryža
2.  Syrovo - šampiňónový špíz,
  varené zemiaky, obloha
2 dcl sódy

Víkendové menu 
Zeleninová polievka

1.  Prírodné kuracie prsia, 
 ryža, obloha
Káva - čaj

Super ponuka 19. týždeň 
- 4,19 EUR
Polievka podľa dennej ponuky
1.  Grilované kuracie prsia 
 s omáčkou z lesných húb, 
 1/2 ryža, 1/2 hranolky, 
 zeleninová obloha
2.  Vyprážaný plnený kurací 
 rezeň, zemiak. kaša, obloha
3.  Zeleninový šalát ŠPANIEL 
 s vyprážaným hermelínom
K ponuke týždňa čapované 
nápoje (0,3 l coca cola, fanta, 
sprite, sóda), káva, čaj

Utorok 6. mája 2014
Fazuľová polievka na kyslo
1.  Mexický guláš, ryža
2.  Špagety so smotanovo-šam-
 piňónovou omáčkou

Streda 7. mája 2014
Kapustová polievka s klobáskou
1.  Kuracie medailónky s dusenou
  zeleninou na masle, zemiaky
2.  Bryndzové pirohy so slaninkou
 
Štvrtok 8. mája 2014
SVIATOK

Piatok 9. mája 2014
PRACOVNÉ VOĽNO

Utorok 6. mája 2014
Fazuľová furmanská polievka
1.  Chilli con carne v zemiakovej
 placke, 1/2 hranolky
2.  Šunkovo – hermelínové 
 zemiaky
3.  Kuracie prsia s mozarelou 
 a paradajkou, zemiaky

Streda 7. mája 2014
Valašská kyselica
1.  Sviečková na smotane, 
 knedľa
2.  Vyprážaný karfiol, varené 
 zemiaky
3.  Kuracie prsia s mozarelou 
 a paradajkou, zemiaky

Štvrtok 8. mája 2014
SVIATOK

Piatok 9. mája 2014
Kalerábová polievka
1.  Vyprážaný syr, varené 
 zemiaky
2.  Pečený plnený bravčový 
 bôčik, zemiaková kaša
3.  Kuracie prsia s mozarelou 
 a paradajkou, zemiaky
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

2-izbový tehlový byt s loggiou
Lokalita: 
PU - Komenského
Výmera: 
61 m2

Cena: 44.000 €
 0903 671 735

Priestranný 2-izbový byt

3-izbový byt
Lokalita: 
PU 
- Komenského
Výmera: 60 m2

Cena: 67.000 €
 0904 340 269

2-izbový bytVeľký 1-izbový byt

Rodinný dom

Víkendová chalupa
Lokalita: Mojtín, 
po rekonštrukcii, 
hosp. budova + krb
Pozemok: 829 m2

Cena: 75.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Štefánikova,
čiast. rekonštr.
Výmera: 64 m2

Cena: 48.500 €
 0903 671 735

Starší rodinný domček Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

Rodinný dom
Lokalita: 
Púchov - 
Pod Zábrehom
Pozemok: 522 m2

Cena: 150.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Beluša / Hloža 
- 2+1, tichá lokal.
Pozemok: 958 m2

Cena: 39.500 €
 0903 671 735

Novostavba rodinného domu

Lokalita: 
PU - Obr. mieru 
Výmera: 64 m2

Cena: 
dohodou
 0904 340 269

Lokalita: 
Púchov 
Výmera: 50 m2

Cena: 
46.900 €
 0904 340 269

Rodinný dom
Lokalita: 
PU - Pod Zábr.
Úžit. plocha: 
300 m2

Cena: 149.000 €
 0904 340 269

Rodinný dom 
- polyfunkčný objekt

Lokalita: centrum Púchova 
Úžitková plocha: 282 m2

Pozemok: 661 m2

Cena: dohodou
 0903 501 959

Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
 0903 501 959

Rodinný dom
Lokalita: 
Púchov 
- Pod Lachovcom
Ú.plocha: 200 m2

Cena: 99.000 €
 0903 501 959

Lokalita: 
PU - H.Kočkovce
Pozemok: 
2035 m2

Cena: 123.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
Lednické Rovne -
Hôrka
Pozemok: 501 m2

Cena: 153.000 €
 0903 671 735

Mesto Púchov v zmysle § 4 ods. 1 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe          
v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov a zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce 
vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov 

vyhlasuje výberové konanie na obsadenie funkcie 
riaditeľa/riaditeľky Základnej školy s materskou 
školou, Slovanská 23, Púchov
s predpokladaným nástupom od 1. 8. 2014

Požadované kvalifikačné predpoklady:
 odborná a pedagogická spôsobilosť pre príslušný druh a typ školy v zmysle 

zákona č. 317/2009 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných za-
mestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a  vyhlášky MŠ SR 
č. 437/2009 Z. z., ktorou sa ustanovujú kvalifikačné predpoklady a osobitné 
kvalifikačné požiadavky pre jednotlivé kategórie pedagogických zamestnancov 
a odborných zamestnancov v znení neskorších predpisov,

 najmenej 5 rokov pedagogickej praxe,
 vykonanie prvej atestácie podľa § 27 ods. 5 alebo jej získanie podľa § 61 

ods. 7 zákona č. 317/2009 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných 
zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Ďalšie požiadavky:
 bezúhonnosť, spoľahlivosť, samostatnosť, flexibilita, komunikatívnosť,
 zdravotná spôsobilosť, 
 ovládanie štátneho jazyka v úradnom styku,
 znalosť súvisiacej legislatívy a základná znalosť problematiky riadenia 

školy,
 znalosť v oblasti pracovno – právnych a ekonomických vzťahov.

OZNÁMENIE O VYHLÁSENÍ VÝBEROVÉHO KONANIA
Požadované písomné doklady:
 písomná žiadosť o zaradenie do výberového konania,
 úradne overené fotokópie dokladov o dosiahnutom stupni vzdelania 

a o absolvovaní 1. atestácie alebo jej náhrady,
 potvrdenie o dĺžke pedagogickej praxe,
 profesijný štruktúrovaný životopis,
 písomný návrh vlastnej koncepcie rozvoja školy,
 výpis z registra trestov (nie starší ako 3 mesiace),
 lekárske potvrdenie o telesnej spôsobilosti a o duševnej spôsobilosti pre 

výkon činnosti učiteľa a vedúceho pedagogického zamestnanca,
 čestné vyhlásenie o pravdivosti všetkých údajov,
 súhlas uchádzača na použitie osobných údajov pre potreby výberového 

konania v zmysle § 11 zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Písomnú žiadosť o zaradenie do výberového konania spolu s požadova-
nými dokladmi doručte do 30. mája 2014 do 15. 00 hod. na adresu Mest-
ský úrad Púchov, Štefánikova 821/21, Púchov.  Obálku označte heslom 
„Výberové konanie ZŠ s MŠ Slovanská, Púchov - NEOTVÁRAŤ“.

Miesto a termín otvárania obálok bude oznámený predsedovi Rady školy              
pri ZŠ s MŠ Slovanská 23, Púchov.

Prihlášky uchádzačov, doručené po stanovenom termíne, nebudú do 
výberového konania zaradené. Termín a miesto výberového konania ozná-
mi výberová komisia  prihláseným uchádzačom,  spĺňajúcim podmienky 
zaradenia do výberového konania, najmenej sedem dní pred dňom konania 
výberového konania.

Ďalšie informácie: 042/4650848
Púchov 28. 04. 2014

Mgr. Marián Michalec v. r., primátor mesta

SALÓN DANIELA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587
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CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?
kontaktujte nás: 0944 005 377, 0903 643 778, 0905 591 901

3-izbový byt, blízko centra 52 990 €

3-izbový byt, Ladce 35 000 €

2-izbový byt Púchov 49 000 €

1-izbový byt, Beluša  27 700 €

Rodinný dom, Púchov  148 000 €

Rodinný dom, Dohňany 32 500 €

Záhradka nad ulicou Zábreh  6 200 €

Stavebný pozemok, Nimnica  dohoda

Stav. pozemok, Bel. Slatiny  28 580 €

AKTUÁLNA PONUKA NA 
PREDAJ NEHNUTEĽNOSTÍ:

Rodinný dom v obci 
Beluša, pôvodný stav, 
plyn, voda, kanalizácia.
Pozemok: 833 m2 
Cena: dohodou

4-izbový byt v Púchove, 
balkón, po rekonštrukcii, 
výborná poloha, bez ďalších 
investícií.
Výmera: 79 m2 
Cena: 72.000 €

Rekreačná chata 
v Belušských Slatinách,
elektrina, TV, 
pekné okolie.
Pozemok: 360 m2 
Cena: 23.500 €

Rodinný dom - Kočkovce 
po rekonštrukcii.
Úžitková plocha: 120 m2

Pozemok: 792 m2 
Cena: 102.500 €

Rodinný dom v obci 
Lysá pod Makytou, 
elektrina, voda, 
podpivničený
Pozemok: 600 m2 
Cena: 57.900 €

2-izbový byt v Púchove, 
čiastočná rekonštrukcia, 
balkón, plastové okná, 
dobrá lokalita
Výmera: 53,5 m2 
Cena: dohodou

Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)   www.pureality.sk

Považské Podhradie 80,  017 04  Považská Bystrica       
Tel: 042/431 31 14                             e-mail:jti@jti.sk

J. T. INTERNATIONAL S. R. O.

Špeciálna cenová ponuka 
na predvádzacie autá !!!



23inzercia

N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza každý utorok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o. Šéf-

redaktor: Radoslav Varga. Registrácia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poštový styk: MEDIAL PÚCHOV, 
Púchovské noviny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 (budova SOV). 
Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. E-mail: puchov-
skenoviny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Púchovská tlaèiareò s. r. o.

 Prenajmeme priestory - 42 m2 v 
športovej hale VŠK Púchov na podni-
kanie vhodné najmä na kanceláriu, príp. 
drobnú prevádzku. Kontakt: 0918 721 
018, prípadne 0907 130 070.   
                I-150

PRENÁJOM

 Dám do prenájmu 2-izbový byt s bal-
kónom v centre Púchova. K dispozícii 
ihneď. Byt je kompletne zariadený - ná-
bytok (spálňa, obývacia izba, kuchyňa, 
spotrebiče). Cena 250 € + energie. Tel. 
0948 889 449    I-096

 Firma JUDAUB, s.r.o. Púchov príjme 
do PP účtovníka /-čku. Podmienka: 
ovládanie jednoduchého a podvojného 
účtovníctva.  Svoje žiadosti a životopis 
posielajte na e-mail: jana.jugasova@ju-
daub.sk. Tel. 0905 985 821  I-152

 Firma GIMAX príjme na PP manipulač-
ných  pracovníkov s platným preukazom 
VZV a výrobných pracovníkov (4- smen-
ná prevádzka). Bližšie informácie na 
firma@gimax.sk.   I-153

 Kúpim ZETOR SUPER R 50 s navijá-
kom – zilácky – suprácky + spera. Tel. 
0903 885 924.    I-143

 Spoločnosť GOMS, s. r. o. so síd-
lom v Púchove prijme do zamestnania 
zámočníka, zvárača na TPP alebo ŽL. 
Bližšie inormácie na č. t. 042/4450938, 
4450937 alebo 0908 787 135. I-149

Špeciálna základná škola v Pú-
chove veľmi rada prijme do daru 
rôzne pomôcky a materiál na šitie, 
vyšívanie, háčkovanie a pletenie. 
Ďakujeme. 

Info: 042/4632 815, 4711 334.

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám neprerobenú garsónku. RK nevolať. 
Tel. 0905 528 202.   I-126
 Predám 4-izbový neprerobený byt (78 m2) 
na Okružnej ulici, vymenené okná. Tel. 0949 
407 869.     I-142
 Realitná kancelária REMAX predáva 1-izbový 
byt v okrajovej časti Púchova, výmera 35 m2, 
dva balkóny, veľká pivnica, vymenené plastové 
okná, pôvodná kúpeľňa. Cena 31 500 €. Tel. 
0915 782 183.    I-145
 Realitná kancelária REMAX predáva 2-izbový 
byt na Moravskej ulici v Púchove (novostavba), 
výmera 53 m2, 2. poschodie, nízke náklady na 
bývanie. Cena 54 000 €. Tel. 0915 782 183.  
     I-146
 Ponúkam na predaj samostatný obchodný 
priestor v lokalite Dvory–Chmelinec, pri ZŠ 
Mládežnícka, ktorý prešiel kompletnou rekon-
štrukciou. Boli osadené nové plastové okná 
(8komorove, 3sklo-Slovaktual), nove dvere, 
sanita, atd. Priestor má 61 m2, dva veľké 
výklady do frekventovanej ulice, dva vchody s 
možnosťou parkovania a pohodlného zásobo-
vania. Priestor je zabezpečený alarmom. Cena 
vrátane pozemku 900 €/m2, celková cena 54 
900 €. V prípade seriózneho záujmu je možná 
dohoda na cene. V priestore sa momentálne 
nachádza zodpovedný nájomca, takže je to 
vhodné aj ako dobrá investícia zabezpečujúca 
pasívny príjem. V prípade seriózneho záujmu 
prosím volajte na: 0907 749 040.  I-150
 Predám rodinný dom v Zárieči, 900 m2. Cena 
dohodou. Tel. 0907 034 473, 0908 282 262.  
     I-158

PREDAJ  AUTO-MOTO
 Predám skúter Yamaha Versity XC 300, 15,2 
kV, nové pneu, nová baterka, výborný stav. 
Cena 1 500 € + dohoda. Tel. 0903 518 769.  
     I-154

PREDAJ  RÔZNE
 Predám liaheň. Cena 60 €. Tel. 0907 
181 800.     I-114

PRENÁJOM
 Vezmem do prenájmu 4-izbový byt. Tel. 0907 
985 292.     I-155
 Ponúkam do prenájmu podnikateľský 
priestor (24 m2) na mestskej tržnici. Tel. 0940 
841 894.     I-156
 Dám do prenájmu krásny zánovný 3-izbový 
byt v centre na pešej zóne (77m2), byt má dva 
balkóny. Byt je kompletne zariadený moderným 
nábytkom, v kuchyni je zabudovaná umývačka, 
sklokeramická varná doska, vstavaný sporák a 
mikrovlna rúra. Exkluzívna spálňa a moderná 
obývacia izba s rohovou sedačkou. Byt má 
vlastné plynové kúrenie aj ohrev vody. Byt je 
voľný, nachystaný k okamžitému nasťahovaniu. 
Uprednostňujem dlhodobý prenájom. Cena 
podľa počtu osob 400-450 € aj s energiami. Byt 
pre náročných záujemcov za rozumnú cenu. V 
prípade seriózneho záujmu prosím volajte na 
0907 749 040.    I-151

 Dlhodobo dám do prenájmu garáž (vo dvore) 
pri hlavnom parkovisku, vedľa pizzerie. Lacno. 
Tel. 042/4634 840.   I-159

KÚPA
 Kúpim lúpané orechy. Tel. 0903 379 774, 
042/4634 773.    I-148

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 30. 6. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-118
 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374. Bezplatná infolinka 
0800 155 155.    I-004
 Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056
 Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. 
     I-119
 METROVÝ TEXTIL – Pešia zóna. 19 rokov 
sme tu pre vás. Rozdávame darčeky.  I-129
 VHS na DVD. Digitalizácia videokaziet 
všetkých formátov VHS, S-VHS, VHS-C, 
vide8, hi8, digital8, miniDV. Predpis na DVD 
bez rozdielu minutáže 7,50 €/ks. Digitalizácia 
magnetofónovej kazety a gramofónovej platne 
8,50 €/ks. Digitalizácia diapozitívu, negatívu 
– 0,20 €/ks. Tel. 0911 669 097.  I-141
 Prečalúnim sedacie súpravy, postele, stoličky 
a pod. Tel. 0915 892 673.   I-144

 Firma GIMAX hľadá majstra/majster-
ku čistiaceho servisu. Podmienky: VP 
sk. B – aktívne, Excel, Word, Internet, 
predchádzajúce skúsenosti s riadením 
a vedením ľudí. Štrukturované životopisy 
zasielajte na adresu firma@gimax.sk.  
     I-160

ZAMESTNANIE
 Hľadám štyroch brigádnikov na vyčistenie 
pozemku. Tel. 0915 793 013.  I-157

Obec Lúky na základe uznesenia OZ 
č. 30/2014 z II. mimoriadneho zasadnutia 
OZ zo dňa 28. 4. 2014 zverejňuje zámer 
odpredaja budovy 

súpisné číslo 140 na parc. č. KN-C 4/5, 
garáže a investície na pozemkoch parcela č. 
KN-C 4/5 o výmere 880 m2 zastavanej plochy 
a nádvoria a parc. KN – C 4/10 - záhrady 
o výmere 404 m2 v k.ú. Lúky spôsobom 
verejná obchodná súťaž. 

Bližšie informácie získate na Obecnom 
úrade v Lúkach alebo na www.obecluky.
skdo 15. 5. 2014.

Ing. Anton Hrebík starosta obce 

Oznámenie zámeru obce Lúky 
o predaji majetku obce

OZNAM
ZO SZZP Púchov oznamuje svojim 

členom, že 27. júna 2014 poriada auto-
busový zájazd na termálne kúpalisko 
Dunajská Streda. 

Odchod autobusu bude z veľkého 
parkoviska o 6.00 hod. Poplatok na 
osobu je 15.50 € (autobus, vstupné, 
občerstvenie). Držitelia ZŤP preukazu 
si tento vezmú so sebou. 

Záujemcovia sa môžu hlásiť do 15. 
6. 2014 u Jána Petra, Obrancov mieru 
1152/5, tel. číslo: 0949 103 709, Dariny 
Pavlechovej,Dolné Kočkovce, tel. číslo: 
0908 236 107 a Jozefíny Fedorovej, Horné 
Kočkovce tel. číslo: 042/467 7747.
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PÚCHOVSKÁ TELEVÍZIA už aj v sieti
reštartujte svoj MagioBox
A NÁJDETE NÁS NA KANÁLI Č. 619

  042 436 37 13    0905 485 603  

čerstvý ovčí syr  ovčí oštiepok  kozie mlieko
 100% ovčia nepasterizovaná bryndza 

Na TRŽNICI V PÚCHOVE si môžete zakúpiť kvalitné 
mliečne výrobky z kravského, ovčieho a kozieho mlieka

Pondelok - Piatok: 8:00 - 17:00               Sobota: 7.30 - 11.30


